
AM\924480CS.doc PE504.086v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009–2014

Výbor pro zahraniční věci

PE504.086v01-00

4. 2. 2013

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 203

Návrh usnesení
Richard Howitt
(PE502.067v01-00)

Zpráva o pokroku Bývalé jugoslávské republiky Makedonie za rok 2012



PE504.086v01-00 2/105 AM\924480CS.doc

CS

AM_Com_NonLegRE



AM\924480CS.doc 3/105 PE504.086v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Andrey Kovatchev, Elisabeth Jeggle, Stanimir Ilchev

Návrh usnesení
Právní východisko 3 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na prohlášení předsedy vlády 
této země ze dne 15. června 2012, zejména 
na to, že mír na Balkáně závisí na přijetí 
jejího jazyka a národa,

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Právní východisko 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na svá předchozí usnesení, – s ohledem na svá předchozí usnesení, 
včetně své usnesení ze dne 22. listopadu 
2012 o rozšíření: politiky, kritéria 
a strategické zájmy EU,

Or. en

Pozměňovací návrh 3
Cristian Dan Preda, Eduard Kukan, Monica Luisa Macovei

Návrh usnesení
Právní východisko 8 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na společné prohlášení 
vedoucích zastoupení EU a USA ze dne 
11. ledna 2013,



PE504.086v01-00 4/105 AM\924480CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 4
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že všechny 
kandidátské a potenciální kandidátské 
země by měly být v procesu integrace 
posuzovány podle vlastních zásluh;

Or. en

Pozměňovací návrh 5
Richard Howitt

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že dialog na vysoké 
úrovni ohledně přistoupení vnesl do 
reformních procesů v této zemi novou 
dynamiku;

Or. en

Pozměňovací návrh 6
Richard Howitt

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že přistoupení k EU 
má zásadní význam pro dlouhodobou 



AM\924480CS.doc 5/105 PE504.086v01-00

CS

stabilitu země a dobré vztahy mezi 
různými etniky;

Or. en

Pozměňovací návrh 7
Marije Cornelissen
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že Evropská rada 
rozhodla už čtvrtý rok po sobě o tom, že 
nezahájí přístupová jednání s Makedonií, 
a to i přes kladné doporučení Komise v 
této věci; vzhledem k tomu, že tento další 
odklad jen zvyšuje frustraci 
makedonského veřejného mínění z patové 
situace v procesu integrace EU a že 
existuje nebezpečí, že se ještě víc vyhrotí 
domácí problémy a vnitřní napětí;
vzhledem k tomu, že bilaterální otázky by 
neměly představovat překážku bránící 
oficiálnímu zahájení přístupových 
jednání, ačkoli by měly být vyřešeny ještě 
před koncem procesu přistoupení;

Or. en

Pozměňovací návrh 8
Richard Howitt

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že země je na 
zahájení přístupových jednání s EU 
připravena;



PE504.086v01-00 6/105 AM\924480CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 9
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že svoboda projevu je 
jedním ze základních pilířů našich 
demokratických společností, uznaným ve 
smlouvách o EU a v Listině základních 
práv EU; vzhledem k tomu, že svoboda 
tisku a sdělovacích prostředků je 
ústředním prvkem kodaňských politických 
kritérií pro přistoupení;

Or. en

Pozměňovací návrh 10
Dimitar Stoyanov

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

vzhledem k tomu, že situace v oblasti 
svobody sdělovacích prostředků je i 
nadále neuspokojivá;

Or. bg

Pozměňovací návrh 11
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Návrh usnesení
Bod odůvodnění H (nový)



AM\924480CS.doc 7/105 PE504.086v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

H. vzhledem k tomu, že regionální 
spolupráce a dobré sousedské vztahy jsou 
i nadále důležitými součástmi procesu 
rozšíření;

Or. en

Pozměňovací návrh 12
Richard Howitt

Návrh usnesení
Bod odůvodnění I

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

I. vzhledem k tomu, že bilaterální otázky 
by měly být řešeny v konstruktivním 
duchu s přihlédnutím k obecným zájmům 
a hodnotám EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 13
Dimitar Stoyanov

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

vzhledem k tomu, že lidé, kteří se otevřeně 
hlásí k bulharské identitě, jsou i nadále 
terčem nesnášenlivosti a pronásledování;

Or. bg

Pozměňovací návrh 14
Dimitar Stoyanov



PE504.086v01-00 8/105 AM\924480CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění K (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

vzhledem k tomu, že v parlamentu došlo 
na konci prosince 2012 k násilí, během 
něhož byli opoziční poslanci zbiti a 
násilím vyvedeni ze sněmovny;

Or. bg

Pozměňovací návrh 15
Dimitar Stoyanov

Návrh usnesení
Bod odůvodnění L (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

vzhledem k tomu, že opoziční 
Sociálnědemokratická strana Makedonie 
občas projevuje postoje, které se neslučují 
s evropskými normami tolerance, přičemž 
pozoruhodnou ukázkou takového postoje 
bylo, když členové městského 
zastupitelstva z řad sociální demokracie ve 
Skopje křičeli na další členy zastupitelstva 
v souvislosti s přejmenováváním ulic 
„hnusní Bulhaři“;

Or. bg

Pozměňovací návrh 16
Dimitar Stoyanov

Návrh usnesení
Bod odůvodnění M (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

vzhledem k tomu, že dosud nedošlo k 
uspokojivému vyřešení případu Spasky 
Mitrovové, která se hlásí k bulharské 



AM\924480CS.doc 9/105 PE504.086v01-00

CS

národnosti a proti níž postupovaly 
makedonské orgány tak, že úmyslně 
zkreslovaly fakta ve prospěch jejího 
bývalého manžela, který je srbského 
původu; vzhledem k tomu, že takový 
postup je v rozporu s deklarovanou 
politikou Bývalé jugoslávské republiky 
Makedonie ohledně nadřazenosti práva 
bez ohledu na národnost nebo etnický 
původ; vzhledem k tomu, že Spaska 
Mitrovová byla vlastně zbavena při 
jednání se státními orgány a před soudy 
práva na zákonnou ochranu, protože ji 
žádný právník nebyl ochoten zastupovat ze 
strachu z represe;

Or. bg

Pozměňovací návrh 17
Dimitar Stoyanov

Návrh usnesení
Bod odůvodnění N (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

vzhledem k tomu, že makedonský Ústavní 
soud nadále odmítá povolit, aby se 
sdružení Radko zaregistrovalo jako 
politická strana, a to i přes rozhodnutí 
Evropského soudu pro lidská práva;
vzhledem k tomu, že tím vědomě 
znemožňují občanům, kteří se hlásí k 
bulharské identitě, účast na politickém 
životě země; vzhledem k tomu, že tudíž 
odpírají možnost mít svou vlastní 
politickou stranu pouze lidem, kteří se 
hlásí k bulharské identitě;

Or. bg

Pozměňovací návrh 18
Dimitar Stoyanov



PE504.086v01-00 10/105 AM\924480CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění O (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

vzhledem k tomu, že na začátku roku 2013 
se policejní represe začala zaměřovat na 
jednotlivce, kteří byli činní jako 
zprostředkovatelé mezi bulharskými 
orgány a občany, kteří chtěli požádat o 
bulharské občanství, a vzhledem k tomu, 
že cílem této represe bylo vyvolat v lidech 
strach otevřeně se hlásit k jejich 
bulharské identitě;

Or. bg

Pozměňovací návrh 19
Dimitar Stoyanov

Návrh usnesení
Bod odůvodnění P (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

vzhledem k tomu, že projevy nenávisti 
pokračují v podobě znesvěcování 
bulharských kulturních památek, 
konkrétně opakovaného poškozování 
pamětní desky připomínající Maru 
Bunevovou; vzhledem k tomu, že zůstává 
nevyřešena otázka pokračujícího 
znesvěcování bulharských válečných 
hrobů;

Or. bg

Pozměňovací návrh 20
Dimitar Stoyanov

Návrh usnesení
Bod odůvodnění Q (nový)



AM\924480CS.doc 11/105 PE504.086v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

vzhledem k tomu, že bulharský 
velvyslanec ve Skopje byl obětí fyzického 
napadení motivovaného nenávistí;

Or. bg

Pozměňovací návrh 21
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. opětovně vyzývá Radu, aby bezodkladně 
stanovila datum zahájení přístupových 
jednání;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 22
Dimitar Stoyanov

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. opětovně vyzývá Radu, aby bezodkladně 
stanovila datum zahájení přístupových 
jednání;

1. domnívá se, že z hlediska politických 
kritérií pro přistoupení k Evropské unii se 
situace v Bývalé jugoslávské republice 
Makedonii zhoršuje;

Or. bg

Pozměňovací návrh 23
Evgeni Kirilov



PE504.086v01-00 12/105 AM\924480CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. opětovně vyzývá Radu, aby bezodkladně 
stanovila datum zahájení přístupových 
jednání;

1. opětovně vyzývá Radu, aby stanovila 
datum zahájení přístupových jednání o 
skutečném pokroku v klíčových oblastech, 
jak bylo nastíněno v závěrech Evropské 
rady a konkrétněji v prohlášeních o 
rozšíření a procesu stabilizace a 
přidružení;

Or. en

Pozměňovací návrh 24
Stanimir Ilchev, Andrey Kovatchev

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. opětovně vyzývá Radu, aby bezodkladně
stanovila datum zahájení přístupových 
jednání;

1. opětovně vyzývá Radu, aby stanovila 
datum zahájení přístupových jednání, 
pokud bylo dosaženo dostatečného 
pokroku v otázce podmíněnosti, jak
stanovily závěry Rady z prosince 2012 o 
rozšíření a procesu stabilizace a 
přidružení;

Or. en

Pozměňovací návrh 25
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. opětovně vyzývá Radu, aby bezodkladně
stanovila datum zahájení přístupových 
jednání;

1. opětovně vyzývá Radu, aby stanovila 
datum zahájení přístupových jednání v 
příhodnou dobu;



AM\924480CS.doc 13/105 PE504.086v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 26
Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Charles Tannock, Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. opětovně vyzývá Radu, aby bezodkladně 
stanovila datum zahájení přístupových 
jednání;

1. vyjadřuje politování nad tím, že Rada 
rozhodla už čtvrtý rok po sobě o tom, že se 
na svém posledním zasedání dne 11. 
prosince 2012 nebude řídit doporučením 
Komise a nezahájí přístupová jednání s 
Makedonií; opětovně vyzývá Radu, aby 
bezodkladně stanovila datum zahájení 
přístupových jednání;

Or. en

Pozměňovací návrh 27
Marije Cornelissen
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. domnívá se, že závěry Evropské rady, 
které by byly jednoznačně podpořeny 
časově omezeným rozhodnutím 
do července 2013 založeným na další 
zprávě Komise, jsou skutečným krokem 
vpřed; blahopřeje komisaři odpovědnému 
za rozšiřování EU k jeho iniciativám 
a vyzývá ho k tomu, aby do zprávy, jež 
vypracovává, začlenil odhad nákladů 
na případ, kdyby se Unie nerozšířila; vybízí 
k pokračujícím diplomatickým výměnám, 
které se konaly mezi Aténami, Sofií a 
Skopje, a vyzývá všechny strany, aby 
prokázaly skutečnou snahu o dosažení 

2. domnívá se, že závěry Evropské rady, 
které by byly jednoznačně podpořeny 
časově omezeným rozhodnutím 
do července 2013 založeným na další 
zprávě Komise, jsou skutečným krokem 
vpřed; blahopřeje komisaři odpovědnému 
za rozšiřování EU k jeho iniciativám 
a vyzývá ho k tomu, aby do zprávy, jež 
vypracovává, začlenil odhad nákladů 
na případ, kdyby se Unie nerozšířila;



PE504.086v01-00 14/105 AM\924480CS.doc

CS

„dobrých sousedských vztahů“ založených 
na vzájemném respektu a přátelství; 
vyzývá irské předsednictví, aby vedlo 
intenzivní diplomatické rozhovory 
k dosažení uspokojivého výsledku;

Or. en

Pozměňovací návrh 28
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. domnívá se, že závěry Evropské rady, 
které by byly jednoznačně podpořeny 
časově omezeným rozhodnutím 
do července 2013 založeným na další 
zprávě Komise, jsou skutečným krokem 
vpřed; blahopřeje komisaři odpovědnému 
za rozšiřování EU k jeho iniciativám 
a vyzývá ho k tomu, aby do zprávy, jež 
vypracovává, začlenil odhad nákladů 
na případ, kdyby se Unie nerozšířila; vybízí 
k pokračujícím diplomatickým výměnám, 
které se konaly mezi Aténami, Sofií a 
Skopje, a vyzývá všechny strany, aby 
prokázaly skutečnou snahu o dosažení 
„dobrých sousedských vztahů“ založených 
na vzájemném respektu a přátelství;
vyzývá irské předsednictví, aby vedlo 
intenzivní diplomatické rozhovory 
k dosažení uspokojivého výsledku;

2. domnívá se, že závěry Evropské rady, 
které by byly jednoznačně podpořeny 
časově omezeným rozhodnutím 
do července 2013 založeným na další 
zprávě Komise, jsou skutečným krokem 
vpřed; blahopřeje komisaři odpovědnému 
za rozšiřování EU k jeho iniciativám 
a vyzývá ho k tomu, aby do zprávy, jež
vypracovává, začlenil odhad nákladů 
na případ, kdyby se Unie nerozšířila; 
vyzývá irské předsednictví, aby vedlo 
intenzivní diplomatické rozhovory 
k dosažení uspokojivého výsledku;

Or. en

Pozměňovací návrh 29
Stanimir Ilchev

Návrh usnesení
Bod 2



AM\924480CS.doc 15/105 PE504.086v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. domnívá se, že závěry Evropské rady, 
které by byly jednoznačně podpořeny 
časově omezeným rozhodnutím 
do července 2013 založeným na další 
zprávě Komise, jsou skutečným krokem 
vpřed; blahopřeje komisaři odpovědnému 
za rozšiřování EU k jeho iniciativám 
a vyzývá ho k tomu, aby do zprávy, jež 
vypracovává, začlenil odhad nákladů 
na případ, kdyby se Unie nerozšířila; 
vybízí k pokračujícím diplomatickým 
výměnám, které se konaly mezi Aténami, 
Sofií a Skopje, a vyzývá všechny strany, 
aby prokázaly skutečnou snahu o dosažení 
„dobrých sousedských vztahů“ založených 
na vzájemném respektu a přátelství; 
vyzývá irské předsednictví, aby vedlo 
intenzivní diplomatické rozhovory 
k dosažení uspokojivého výsledku;

2. domnívá se, že závěry Evropské rady, 
které by byly jednoznačně podpořeny 
časově omezeným rozhodnutím 
do července 2013 založeným na další 
zprávě Komise, jsou skutečným krokem 
vpřed; blahopřeje komisaři odpovědnému 
za rozšiřování EU k jeho iniciativám; 
vybízí k pokračujícím diplomatickým 
výměnám, které se konaly mezi Aténami, 
Sofií a Skopje, a zdůrazňuje, že je potřeba 
vyvinout skutečnou snahu o dosažení 
„dobrých sousedských vztahů“ založených 
zejména na přátelství a na vzájemném 
respektování dějin a kultury sousedních 
zemí; vyzývá irské předsednictví, aby 
vedlo intenzivní diplomatické rozhovory 
k dosažení uspokojivého výsledku;

Or. en

Pozměňovací návrh 30
Evgeni Kirilov

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. domnívá se, že závěry Evropské rady, 
které by byly jednoznačně podpořeny 
časově omezeným rozhodnutím 
do července 2013 založeným na další 
zprávě Komise, jsou skutečným krokem 
vpřed; blahopřeje komisaři odpovědnému 
za rozšiřování EU k jeho iniciativám 
a vyzývá ho k tomu, aby do zprávy, jež 
vypracovává, začlenil odhad nákladů 
na případ, kdyby se Unie nerozšířila; 
vybízí k pokračujícím diplomatickým 
výměnám, které se konaly mezi Aténami, 
Sofií a Skopje, a vyzývá všechny strany, 

2. domnívá se, že závěry Evropské rady 
jsou skutečným krokem vpřed; blahopřeje 
komisaři odpovědnému za rozšiřování EU 
k jeho iniciativám a vyzývá ho k tomu, aby 
do zprávy, jež vypracovává, začlenil odhad 
nákladů na případ, kdyby se Unie 
nerozšířila; vybízí k pokračujícím 
bilaterálním diplomatickým výměnám se 
sousedními zeměmi a vyzývá Skopje, aby 
prokázalo skutečnou snahu o dosažení 
„dobrých sousedských vztahů“ založených 
na vzájemném respektu a konstruktivním 
dialogu; vyzývá irské předsednictví, aby 



PE504.086v01-00 16/105 AM\924480CS.doc

CS

aby prokázaly skutečnou snahu o dosažení 
„dobrých sousedských vztahů“ založených 
na vzájemném respektu a přátelství; 
vyzývá irské předsednictví, aby vedlo 
intenzivní diplomatické rozhovory 
k dosažení uspokojivého výsledku;

vedlo intenzivní diplomatické rozhovory 
k dosažení uspokojivého výsledku;

Or. en

Pozměňovací návrh 31
Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Charles Tannock

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. domnívá se, že závěry Evropské rady, 
které by byly jednoznačně podpořeny 
časově omezeným rozhodnutím 
do července 2013 založeným na další 
zprávě Komise, jsou skutečným krokem 
vpřed; blahopřeje komisaři odpovědnému 
za rozšiřování EU k jeho iniciativám 
a vyzývá ho k tomu, aby do zprávy, jež 
vypracovává, začlenil odhad nákladů 
na případ, kdyby se Unie nerozšířila; 
vybízí k pokračujícím diplomatickým 
výměnám, které se konaly mezi Aténami, 
Sofií a Skopje, a vyzývá všechny strany, 
aby prokázaly skutečnou snahu o dosažení 
„dobrých sousedských vztahů“ založených 
na vzájemném respektu a přátelství; 
vyzývá irské předsednictví, aby vedlo 
intenzivní diplomatické rozhovory 
k dosažení uspokojivého výsledku;

2. domnívá se, že závěry Evropské rady, 
které by byly jednoznačně podpořeny 
časově omezeným rozhodnutím 
do července 2013 založeným na další 
zprávě Komise, jsou skutečným krokem 
vpřed; blahopřeje komisaři odpovědnému 
za rozšiřování EU k jeho iniciativám 
a vyzývá ho k tomu, aby do zprávy, jež 
vypracovává, začlenil odhad nákladů 
na případ, kdyby se Unie nerozšířila; 
vybízí k pokračujícím diplomatickým 
výměnám, které se konaly mezi Aténami, 
Sofií a Skopje, a vyzývá všechny strany, 
aby prokázaly skutečnou snahu o dosažení 
„dobrých sousedských vztahů“ založených 
na vzájemném respektu a přátelství; 
vyzývá irské předsednictví, aby vedlo 
intenzivní diplomatické rozhovory v 
souvislosti s rozhodnutím Rady o zahájení 
jednání s Makedonií před koncem června 
2013, ale trvá na tom, že bilaterální 
sporné otázky nejsou prostředkem k 
zablokování přístupových jednání s 
Evropskou unií;

Or. en



AM\924480CS.doc 17/105 PE504.086v01-00

CS

Pozměňovací návrh 32
Kristian Vigenin

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. domnívá se, že závěry Evropské rady, 
které by byly jednoznačně podpořeny 
časově omezeným rozhodnutím 
do července 2013 založeným na další 
zprávě Komise, jsou skutečným krokem 
vpřed; blahopřeje komisaři odpovědnému 
za rozšiřování EU k jeho iniciativám 
a vyzývá ho k tomu, aby do zprávy, jež 
vypracovává, začlenil odhad nákladů 
na případ, kdyby se Unie nerozšířila; 
vybízí k pokračujícím diplomatickým 
výměnám, které se konaly mezi Aténami, 
Sofií a Skopje, a vyzývá všechny strany, 
aby prokázaly skutečnou snahu o dosažení 
„dobrých sousedských vztahů“ založených 
na vzájemném respektu a přátelství; 
vyzývá irské předsednictví, aby vedlo 
intenzivní diplomatické rozhovory 
k dosažení uspokojivého výsledku;

2. domnívá se, že závěry Evropské rady, 
které by byly jednoznačně podpořeny 
časově vymezeným rozhodnutím 
do července 2013 založeným na další 
zprávě Komise, jsou skutečným krokem 
vpřed; blahopřeje komisaři odpovědnému 
za rozšiřování EU k jeho iniciativám
a vyzývá ho k tomu, aby do zprávy, jež 
vypracovává, začlenil posouzení hlavních 
rizik pro zemi v případě, že dojde k 
prodloužení statu quo; vybízí 
k pokračujícím diplomatickým výměnám, 
které se konaly mezi Aténami, Sofií a 
Skopje, a vyzývá všechny strany, aby 
prokázaly skutečnou snahu o dosažení 
„dobrých sousedských vztahů“ založených 
na vzájemném respektu a přátelství; 
vyzývá irské předsednictví, aby vedlo 
intenzivní diplomatické rozhovory 
k dosažení uspokojivého výsledku;

Or. en

Pozměňovací návrh 33
Dimitar Stoyanov

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. domnívá se, že závěry Evropské rady, 
které by byly jednoznačně podpořeny 
časově omezeným rozhodnutím 
do července 2013 založeným na další 
zprávě Komise, jsou skutečným krokem 
vpřed; blahopřeje komisaři odpovědnému 
za rozšiřování EU k jeho iniciativám 

2. domnívá se, že závěry Evropské rady, 
které by byly jednoznačně podpořeny 
časově omezeným rozhodnutím 
do července 2013 založeným na další 
zprávě Komise, jsou předčasné vzhledem 
k nepříznivému vývoji v zemi; blahopřeje 
komisaři odpovědnému za rozšiřování EU 



PE504.086v01-00 18/105 AM\924480CS.doc

CS

a vyzývá ho k tomu, aby do zprávy, jež
vypracovává, začlenil odhad nákladů 
na případ, kdyby se Unie nerozšířila; 
vybízí k pokračujícím diplomatickým 
výměnám, které se konaly mezi Aténami, 
Sofií a Skopje, a vyzývá všechny strany, 
aby prokázaly skutečnou snahu o dosažení 
„dobrých sousedských vztahů“ založených 
na vzájemném respektu a přátelství; 
vyzývá irské předsednictví, aby vedlo 
intenzivní diplomatické rozhovory 
k dosažení uspokojivého výsledku;

k jeho iniciativám a vyzývá ho k tomu, aby 
do zprávy, jež vypracovává, začlenil odhad 
nákladů na případ, kdyby se Unie 
nerozšířila; vybízí k pokračujícím 
diplomatickým výměnám, které se konaly 
mezi Aténami, Sofií a Skopje, a vyzývá 
všechny strany, aby prokázaly skutečnou 
snahu o dosažení „dobrých sousedských 
vztahů“ založených na vzájemném 
respektu a přátelství; vyzývá irské 
předsednictví, aby vedlo intenzivní 
diplomatické rozhovory k dosažení 
uspokojivého výsledku;

Or. bg

Pozměňovací návrh 34
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. domnívá se, že závěry Evropské rady, 
které by byly jednoznačně podpořeny 
časově omezeným rozhodnutím 
do července 2013 založeným na další 
zprávě Komise, jsou skutečným krokem 
vpřed; blahopřeje komisaři odpovědnému 
za rozšiřování EU k jeho iniciativám 
a vyzývá ho k tomu, aby do zprávy, jež 
vypracovává, začlenil odhad nákladů 
na případ, kdyby se Unie nerozšířila; 
vybízí k pokračujícím diplomatickým 
výměnám, které se konaly mezi Aténami, 
Sofií a Skopje, a vyzývá všechny strany, 
aby prokázaly skutečnou snahu o dosažení 
„dobrých sousedských vztahů“ založených 
na vzájemném respektu a přátelství; 
vyzývá irské předsednictví, aby vedlo 
intenzivní diplomatické rozhovory 
k dosažení uspokojivého výsledku;

2. domnívá se, že závěry Evropské rady, 
které by byly jednoznačně podpořeny 
časově omezeným rozhodnutím 
do července 2013 založeným na další 
zprávě Komise, jsou skutečným krokem 
vpřed; blahopřeje komisaři odpovědnému 
za rozšiřování EU k jeho iniciativám 
a vyzývá ho k tomu, aby do zprávy, jež 
vypracovává, začlenil odhad nákladů 
na případ, kdyby se Unie nerozšířila; 
vybízí k pokračujícím diplomatickým 
výměnám, které se konaly mezi Aténami, 
Sofií a Skopje, a zdůrazňuje, že je 
nezbytně nutné prokázat skutečnou snahu 
o dosažení „dobrých sousedských vztahů“ 
založených na vzájemném respektu 
a přátelství; vyzývá irské předsednictví, 
aby vedlo intenzivní diplomatické 
rozhovory k dosažení uspokojivého 
výsledku;

Or. en



AM\924480CS.doc 19/105 PE504.086v01-00

CS

Pozměňovací návrh 35
Andrey Kovatchev, Elmar Brok, Stanimir Ilchev

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. domnívá se, že závěry Evropské rady, 
které by byly jednoznačně podpořeny 
časově omezeným rozhodnutím 
do července 2013 založeným na další 
zprávě Komise, jsou skutečným krokem 
vpřed; blahopřeje komisaři odpovědnému 
za rozšiřování EU k jeho iniciativám 
a vyzývá ho k tomu, aby do zprávy, jež 
vypracovává, začlenil odhad nákladů 
na případ, kdyby se Unie nerozšířila; 
vybízí k pokračujícím diplomatickým 
výměnám, které se konaly mezi Aténami, 
Sofií a Skopje, a vyzývá všechny strany, 
aby prokázaly skutečnou snahu o dosažení 
„dobrých sousedských vztahů“ založených 
na vzájemném respektu a přátelství; 
vyzývá irské předsednictví, aby vedlo 
intenzivní diplomatické rozhovory 
k dosažení uspokojivého výsledku;

2. domnívá se, že závěry Evropské rady,
které by byly jednoznačně podpořeny 
časově omezeným rozhodnutím 
do července 2013 založeným na další 
zprávě Komise, jsou skutečným krokem 
vpřed; blahopřeje komisaři odpovědnému 
za rozšiřování EU k jeho iniciativám 
a vyzývá ho k tomu, aby do zprávy, jež 
vypracovává, začlenil odhad nákladů 
na případ, kdyby se Unie nerozšířila; 
vybízí k pokračujícím diplomatickým 
výměnám, které se konaly mezi Aténami, 
Sofií a Skopje, a vyzývá k vyvinutí
skutečné snahy o dosažení „dobrých 
sousedských vztahů“ založených 
na vzájemném respektu a přátelství; 
vyzývá irské předsednictví, aby vedlo 
intenzivní diplomatické rozhovory 
k dosažení uspokojivého výsledku;

Or. en

Pozměňovací návrh 36
Richard Howitt

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. domnívá se, že závěry Evropské rady, 
které by byly jednoznačně podpořeny 
časově omezeným rozhodnutím 
do července 2013 založeným na další 
zprávě Komise, jsou skutečným krokem 
vpřed; blahopřeje komisaři odpovědnému 

2. lituje dalších odkladů při stanovování 
konkrétního data pro zahájení 
přístupových jednání, nicméně se
domnívá, že závěry Evropské rady, které 
by byly jednoznačně podpořeny časově 
omezeným rozhodnutím do července 2013 



PE504.086v01-00 20/105 AM\924480CS.doc

CS

za rozšiřování EU k jeho iniciativám 
a vyzývá ho k tomu, aby do zprávy, jež 
vypracovává, začlenil odhad nákladů 
na případ, kdyby se Unie nerozšířila; 
vybízí k pokračujícím diplomatickým 
výměnám, které se konaly mezi Aténami, 
Sofií a Skopje, a vyzývá všechny strany, 
aby prokázaly skutečnou snahu o dosažení 
„dobrých sousedských vztahů“ založených 
na vzájemném respektu a přátelství; 
vyzývá irské předsednictví, aby vedlo 
intenzivní diplomatické rozhovory 
k dosažení uspokojivého výsledku;

založeným na další zprávě Komise, jsou 
skutečným krokem vpřed; blahopřeje 
komisaři odpovědnému za rozšiřování EU 
k jeho iniciativám a vyzývá ho k tomu, aby 
do zprávy, jež vypracovává, začlenil odhad 
nákladů na případ, kdyby se Unie 
nerozšířila; vybízí k pokračujícím 
diplomatickým výměnám, které se konaly 
mezi Aténami, Sofií a Skopje, a vyzývá 
všechny strany, aby prokázaly skutečnou 
snahu o dosažení „dobrých sousedských 
vztahů“ založených na vzájemném 
respektu a přátelství; vyzývá irské 
předsednictví, aby vedlo intenzivní 
diplomatické rozhovory k dosažení 
uspokojivého výsledku;

Or. en

Pozměňovací návrh 37
Nadezhda Neynsky

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. domnívá se, že závěry Evropské rady, 
které by byly jednoznačně podpořeny 
časově omezeným rozhodnutím 
do července 2013 založeným na další 
zprávě Komise, jsou skutečným krokem 
vpřed; blahopřeje komisaři odpovědnému 
za rozšiřování EU k jeho iniciativám 
a vyzývá ho k tomu, aby do zprávy, jež 
vypracovává, začlenil odhad nákladů 
na případ, kdyby se Unie nerozšířila; 
vybízí k pokračujícím diplomatickým 
výměnám, které se konaly mezi Aténami, 
Sofií a Skopje, a vyzývá všechny strany, 
aby prokázaly skutečnou snahu o dosažení 
„dobrých sousedských vztahů“ založených 
na vzájemném respektu a přátelství; 
vyzývá irské předsednictví, aby vedlo 
intenzivní diplomatické rozhovory 

2. domnívá se, že závěry Evropské rady, 
které by byly jednoznačně podpořeny 
časově omezeným rozhodnutím 
do července 2013 založeným na další 
zprávě Komise, jsou skutečným krokem 
vpřed; blahopřeje komisaři odpovědnému 
za rozšiřování EU k jeho iniciativám 
a vyzývá ho k tomu, aby do zprávy, jež 
vypracovává, začlenil odhad nákladů 
na případ, kdyby se Unie nerozšířila; 
vybízí k pokračujícím diplomatickým 
výměnám, které se konaly mezi Aténami, 
Sofií a Skopje, a vyzývá všechny strany, 
aby prokázaly skutečnou snahu o dosažení 
„dobrých sousedských vztahů“ založených 
na vzájemném respektu a přátelství; 
naléhavě žádá komisaře odpovědného 
za rozšiřování EU, aby ve své zprávě 
věnoval zvláštní pozornost problematice 



AM\924480CS.doc 21/105 PE504.086v01-00

CS

k dosažení uspokojivého výsledku; „dobrých sousedských vztahů“; vyzývá 
irské předsednictví, aby vedlo intenzivní 
diplomatické rozhovory k dosažení 
uspokojivého výsledku;

Or. en

Pozměňovací návrh 38
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 2 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2a. zdůrazňuje, že udržení dobrých 
sousedských vztahů má zásadní význam , 
včetně vzájemně přijatelného vyřešení 
otázky jména země, vyjednaného pod 
záštitou OSN; znovu opakuje svůj postoj, 
že bilaterální otázky by měly být v procesu 
přistoupení řešeny co nejdříve, v 
konstruktivním a sousedském duchu a 
pokud možno před zahájením 
přístupových jednání; vybízí 
k pokračujícím diplomatickým výměnám, 
které se konaly mezi Aténami, Sofií a 
Skopje, a vyzývá všechny strany, aby 
prokázaly skutečnou snahu o dosažení 
„dobrých sousedských vztahů“ založených 
na vzájemném respektu a přátelství;
doporučuje vyvarovat se prohlášení a 
kroků, které by mohly mít negativní dopad 
na dobré sousedské vztahy;

Or. en

Pozměňovací návrh 39
Marije Cornelissen
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 2 a (nový)



PE504.086v01-00 22/105 AM\924480CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2a. vybízí k pokračujícím diplomatickým 
výměnám, které se konaly mezi Aténami, 
Sofií a Skopje, a vyzývá všechny strany, 
aby prokázaly skutečnou snahu 
o dosažení „dobrých sousedských vztahů“ 
založených na vzájemném respektu 
a přátelství; vítá v této souvislosti první 
setkání, které se nedávno uskutečnilo 
mezi zástupci vlád ze Skopje a Sofie a 
jehož cílem bylo zvážit možnost podpisu 
dohody o dobrých sousedských vztazích 
mezi oběma zeměmi; vyzývá irské 
předsednictví, aby vedlo intenzivní 
diplomatické rozhovory k dosažení 
uspokojivého výsledku;

Or. en

Pozměňovací návrh 40
Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Charles Tannock

Návrh usnesení
Bod 2 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2a. trvá na tom, že všechny kandidátské a 
potenciální kandidátské země by měly být 
v procesu integrace posuzovány podle 
vlastních zásluh;

Or. en

Pozměňovací návrh 41
Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda

Návrh usnesení
Bod 2 b (nový)



AM\924480CS.doc 23/105 PE504.086v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2b. znovu opakuje svůj postoj, že by se 
bilaterální otázky neměly používat k tomu, 
aby brzdily proces přistoupení k EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 42
Dimitar Stoyanov

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. je naprosto přesvědčen, že samotné 
zahájení jednání o přistoupení by mohlo 
fungovat jako „impulz pro změnu“, který 
by podpořil reformy a přátelské vztahy 
se sousedními zeměmi;

vypouští se

Or. bg

Pozměňovací návrh 43
Andrey Kovatchev, Elisabeth Jeggle, Stanimir Ilchev

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. je naprosto přesvědčen, že samotné 
zahájení jednání o přistoupení by mohlo 
fungovat jako „impulz pro změnu“, který 
by podpořil reformy a přátelské vztahy 
se sousedními zeměmi;

3. doufá, že případné zahájení jednání o 
přistoupení může poskytnout pozitivní 
impulz pro další reformy;

Or. en



PE504.086v01-00 24/105 AM\924480CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 44
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. je naprosto přesvědčen, že samotné 
zahájení jednání o přistoupení by mohlo 
fungovat jako „impulz pro změnu“, který
by podpořil reformy a přátelské vztahy 
se sousedními zeměmi;

3. domnívá se, že zahájení jednání o 
přistoupení – souběžně se skutečnou 
intenzifikací úsilí o vyřešení zbývajících 
sporů – by mohlo podpořit reformy 
a přátelské vztahy se sousedními zeměmi;

Or. en

Pozměňovací návrh 45
Kristian Vigenin

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. je naprosto přesvědčen, že samotné 
zahájení jednání o přistoupení by mohlo 
fungovat jako „impulz pro změnu“, který
by podpořil reformy a přátelské vztahy 
se sousedními zeměmi;

3. je naprosto přesvědčen, že zahájení 
jednání o přistoupení by mohlo dále 
podpořit reformy a přátelské vztahy 
se sousedními zeměmi;

Or. en

Pozměňovací návrh 46
Evgeni Kirilov

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. je naprosto přesvědčen, že samotné 
zahájení jednání o přistoupení by mohlo 
fungovat jako „impulz pro změnu“, který 
by podpořil reformy a přátelské vztahy 

3. je naprosto přesvědčen, že samotné 
zahájení jednání o přistoupení by mohlo 
fungovat jako efektivní nástroj, který by 
dále podpořil reformy a přátelské vztahy 



AM\924480CS.doc 25/105 PE504.086v01-00

CS

se sousedními zeměmi; se sousedními zeměmi;

Or. en

Pozměňovací návrh 47
Marije Cornelissen
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. je naprosto přesvědčen, že samotné 
zahájení jednání o přistoupení by mohlo 
fungovat jako „impulz pro změnu“, který 
by podpořil reformy a přátelské vztahy 
se sousedními zeměmi;

3. je naprosto přesvědčen, že samotné 
zahájení jednání o přistoupení by mohlo 
fungovat jako „impulz pro změnu“, který 
by podpořil reformy, zlepšil domácí 
situaci, usnadnil mezietnický dialog a 
prosazoval přátelské vztahy se sousedními 
zeměmi;

Or. en

Pozměňovací návrh 48
Stanimir Ilchev

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. je naprosto přesvědčen, že samotné 
zahájení jednání o přistoupení by mohlo 
fungovat jako „impulz pro změnu“, který 
by podpořil reformy a přátelské vztahy 
se sousedními zeměmi;

3. je naprosto přesvědčen, že samotné 
zahájení jednání o přistoupení by mohlo 
fungovat jako „impulz pro změnu“, který 
by podpořil reformy a přátelské vztahy 
se sousedními zeměmi a zdůrazňuje, že 
dobré sousedské vztahy jsou jedním z 
pilířů ducha EU;

Or. en



PE504.086v01-00 26/105 AM\924480CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 49
Dimitar Stoyanov

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. domnívá se, že dialog na vysoké úrovni 
ve věci přistoupení je důležitým nástrojem 
k překonání stávající patové situace; vítá 
celkový nebo částečný pokrok, kterého 
bylo dosaženo ve více než 75 % 
stanovených politických oblastí; 
zdůrazňuje, že uvedený dialog nemůže 
sloužit jako náhrada jednání;

4. domnívá se, že dialog na vysoké úrovni 
ve věci přistoupení nedosahuje efektivních 
výsledků, pokud jde o řešení stávající 
patové situace;

Or. bg

Pozměňovací návrh 50
Andrey Kovatchev, Norica Nicolai, Elisabeth Jeggle, Stanimir Ilchev

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. domnívá se, že dialog na vysoké úrovni 
ve věci přistoupení je důležitým nástrojem 
k překonání stávající patové situace; vítá 
celkový nebo částečný pokrok, kterého 
bylo dosaženo ve více než 75 % 
stanovených politických oblastí; 
zdůrazňuje, že uvedený dialog nemůže 
sloužit jako náhrada jednání;

4. domnívá se, že dialog na vysoké úrovni 
ve věci přistoupení je důležitým nástrojem 
k překonání stávající patové situace; vítá 
pokrok, kterého bylo dosaženo a znovu 
upozorňuje na důležitost jeho úplného a 
nevratného uplatňování; zdůrazňuje, 
že uvedený dialog nemůže sloužit jako 
náhrada jednání;

Or. en

Pozměňovací návrh 51
Stanimir Ilchev

Návrh usnesení
Bod 4



AM\924480CS.doc 27/105 PE504.086v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. domnívá se, že dialog na vysoké úrovni 
ve věci přistoupení je důležitým nástrojem 
k překonání stávající patové situace; vítá 
celkový nebo částečný pokrok, kterého 
bylo dosaženo ve více než 75 % 
stanovených politických oblastí; 
zdůrazňuje, že uvedený dialog nemůže 
sloužit jako náhrada jednání;

4. domnívá se, že dialog na vysoké úrovni 
ve věci přistoupení je důležitým nástrojem 
k překonání stávající patové situace; vítá 
pokrok, kterého bylo dosaženo ve více než 
75 % stanovených politických oblastí; 
zdůrazňuje, že uvedený dialog nemůže 
sloužit jako náhrada jednání;

Or. en

Pozměňovací návrh 52
Monica Luisa Macovei, Eduard Kukan, Cristian Dan Preda, Charles Tannock

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. domnívá se, že dialog na vysoké úrovni 
ve věci přistoupení je důležitým nástrojem 
k překonání stávající patové situace; vítá 
celkový nebo částečný pokrok, kterého 
bylo dosaženo ve více než 75 % 
stanovených politických oblastí; 
zdůrazňuje, že uvedený dialog nemůže 
sloužit jako náhrada jednání;

4. domnívá se, že dialog na vysoké úrovni 
ve věci přistoupení je důležitým nástrojem 
k překonání stávající patové situace, který 
má procesu přistoupení k EU dodat novou 
dynamiku; vítá celkový nebo částečný 
pokrok, kterého bylo dosaženo ve více než 
75 % stanovených politických oblastí; 
zdůrazňuje, že uvedený dialog nemůže 
sloužit jako náhrada přístupových jednání;

Or. en

Pozměňovací návrh 53
Marije Cornelissen
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. domnívá se, že dialog na vysoké úrovni 4. domnívá se, že dialog na vysoké úrovni 



PE504.086v01-00 28/105 AM\924480CS.doc

CS

ve věci přistoupení je důležitým nástrojem 
k překonání stávající patové situace; vítá 
celkový nebo částečný pokrok, kterého 
bylo dosaženo ve více než 75 % 
stanovených politických oblastí; 
zdůrazňuje, že uvedený dialog nemůže 
sloužit jako náhrada jednání;

ve věci přistoupení je důležitým nástrojem 
k překonání stávající patové situace; vítá 
celkový nebo částečný pokrok, kterého 
bylo dosaženo ve více než 75 % 
stanovených politických oblastí; žádá 
Radu, aby vyzvala Komisi k co 
nejrychlejšímu zahájení procesu 
prověřování s cílem umožnit další pokrok;
zdůrazňuje, že uvedený dialog nemůže 
sloužit jako náhrada jednání;

Or. en

Pozměňovací návrh 54
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. domnívá se, že dialog na vysoké úrovni 
ve věci přistoupení je důležitým nástrojem 
k překonání stávající patové situace; vítá 
celkový nebo částečný pokrok, kterého 
bylo dosaženo ve více než 75 % 
stanovených politických oblastí; 
zdůrazňuje, že uvedený dialog nemůže 
sloužit jako náhrada jednání;

4. domnívá se, že dialog na vysoké úrovni 
ve věci přistoupení je důležitým nástrojem 
k překonání stávající patové situace; vítá 
celkový nebo částečný pokrok, kterého 
bylo dosaženo ve více než 75 % 
stanovených politických oblastí; vyzývá k 
provádění přijatých opatření; zdůrazňuje, 
že uvedený dialog nemůže sloužit jako 
náhrada jednání;

Or. en

Pozměňovací návrh 55
Nadezhda Neynsky

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. domnívá se, že dialog na vysoké úrovni 
ve věci přistoupení je důležitým nástrojem 
k překonání stávající patové situace; vítá 

4. domnívá se, že dialog na vysoké úrovni 
ve věci přistoupení je důležitým nástrojem 
k překonání stávající patové situace; vítá 



AM\924480CS.doc 29/105 PE504.086v01-00

CS

celkový nebo částečný pokrok, kterého 
bylo dosaženo ve více než 75 % 
stanovených politických oblastí; 
zdůrazňuje, že uvedený dialog nemůže 
sloužit jako náhrada jednání;

celkový nebo částečný pokrok, kterého 
bylo dosaženo ve více než 75 % 
stanovených politických oblastí; 
zdůrazňuje, že uvedený dialog nemůže 
sloužit jako náhrada jednání; vyzývá k 
většímu zacílení na dobré sousedské 
vztahy; 

Or. en

Pozměňovací návrh 56
Eduard Kukan, Cristian Dan Preda

Návrh usnesení
Bod 4 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4a. vyjadřuje své znepokojení ohledně 
domácího politického vývoje v zemi, 
včetně incidentů, ke kterým došlo v 
parlamentu a v jeho okolí v prosinci 2012;
vyzývá vedoucí představitele všech 
politických stran, aby ukončili 
konfrontační situaci a obnovili politický 
dialog; je znepokojen tím, že současná 
politická situace odvádí pozornost od 
strategických priorit země, mezi něž patří i 
reformy nezbytné pro přistoupení k EU;
zdůrazňuje, že parlament je hlavním 
fórem pro řešení politických otázek a 
vyzývá všechny strany, aby respektovaly 
tuto instituci, její postupy a demokratické 
hodnoty, na nichž je založena; vyzývá 
opozici k návratu do parlamentu a k 
zahájení dialogu v rámci této instituce s 
cílem nalézt pozitivní řešení problémů, 
jimž země čelí; zdůrazňuje, že bojkot 
místních voleb nevyřeší žádný z těchto 
problémů a mohl by ohrozit úsilí země o 
integraci do EU;

Or. en



PE504.086v01-00 30/105 AM\924480CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 57
Göran Färm, Olle Ludvigsson, Jens Nilsson

Návrh usnesení
Bod 4 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4a. považuje incident, k němuž došlo v 
makedonském parlamentu v prosinci 
2012, za nešťastný; vybízí opozici k 
návratu do parlamentu a do vlády, aby 
byla přijata veškerá možná opatření k
obnovení politického dialogu a aby byly 
vytvořeny nezbytné podmínky pro 
efektivní a transparentní činnost v 
parlamentu; vyzývá vedoucí politické 
strany, aby posílily politický dialog a 
politickou kulturu a aby projevily ochotu 
usilovat o dosažení pozitivních výsledků v 
souladu s demokratickými hodnotami a 
doporučeními EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 58
Marije Cornelissen
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 4 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4a. vyjadřuje znepokojení nad 
rozhodnutím opozice bojkotovat 
parlament po incidentech, k nimž došlo v 
prosinci; vyzývá všechny strany, aby 
jednaly odpovědně, a naléhavě je žádá, 
aby vynaložily veškeré úsilí s cílem nalézt 
vzájemně přijatelná řešení, aby se v zemi 
upevnily demokratické instituce a plně se 
obnovila jejich legitimita;

Or. en



AM\924480CS.doc 31/105 PE504.086v01-00

CS

Pozměňovací návrh 59
Kristian Vigenin

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. vyjadřuje znepokojení nad přecitlivělostí
ve vztazích mezi jednotlivými etniky, k níž 
došlo v průběhu války; domnívá se, 
že prohloubený politický dialog je velmi 
důležitý z hlediska pokračování procesu 
směrem k vybudování mírumilovné 
mnohonárodnostní společnosti;

5. vyjadřuje znepokojení nad napětím
ve vztazích mezi jednotlivými etniky, 
k němuž došlo v průběhu roku; domnívá 
se, že prohloubený politický dialog je 
velmi důležitý z hlediska pokračování 
procesu směrem k vybudování 
mírumilovné mnohonárodnostní 
společnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 60
Stanimir Ilchev, Andrey Kovatchev

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. vyjadřuje znepokojení nad přecitlivělostí
ve vztazích mezi jednotlivými etniky, k níž 
došlo v průběhu války; domnívá se, 
že prohloubený politický dialog je velmi 
důležitý z hlediska pokračování procesu 
směrem k vybudování mírumilovné 
mnohonárodnostní společnosti;

5. vyjadřuje znepokojení nad napětím
ve vztazích mezi jednotlivými etniky, 
k němuž došlo v průběhu roku; domnívá 
se, že prohloubený politický dialog je 
velmi důležitý z hlediska pokračování 
procesu směrem k vybudování 
mírumilovné mnohonárodnostní 
společnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 61
Marije Cornelissen
za skupinu Verts/ALE



PE504.086v01-00 32/105 AM\924480CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. vyjadřuje znepokojení nad přecitlivělostí 
ve vztazích mezi jednotlivými etniky, k níž 
došlo v průběhu války; domnívá se, 
že prohloubený politický dialog je velmi 
důležitý z hlediska pokračování procesu 
směrem k vybudování mírumilovné 
mnohonárodnostní společnosti;

5. vyjadřuje znepokojení nad přecitlivělostí 
ve vztazích mezi jednotlivými etniky, k níž 
došlo v průběhu roku; domnívá se, 
že prohloubený politický dialog je velmi 
důležitý z hlediska pokračování procesu 
směrem k vybudování mírumilovné 
mnohonárodnostní, kulturně a nábožensky 
pluralitní společnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 62
Richard Howitt

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. vyjadřuje znepokojení nad přecitlivělostí 
ve vztazích mezi jednotlivými etniky, k níž 
došlo v průběhu války; domnívá se, 
že prohloubený politický dialog je velmi 
důležitý z hlediska pokračování procesu 
směrem k vybudování mírumilovné 
mnohonárodnostní společnosti;

5. vyjadřuje znepokojení nad přecitlivělostí 
ve vztazích mezi jednotlivými etniky, k níž 
došlo v průběhu roku; domnívá se, 
že prohloubený politický dialog je velmi 
důležitý z hlediska pokračování procesu 
směrem k vybudování mírumilovné 
mnohonárodnostní společnosti a z hlediska 
vyloučení rizika polarizace společnosti 
podle etnické příslušnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 63
Monica Luisa Macovei

Návrh usnesení
Bod 5 a (nový)



AM\924480CS.doc 33/105 PE504.086v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5a. vyjadřuje znepokojení nad událostmi, 
k nimž došlo v parlamentu po hlasování o 
rozpočtu na rok 2013, nad bojkotem 
parlamentu ze strany opozice a nad jejím 
úmyslem bojkotovat místní volby, jež se 
mají konat v březnu 2013; zdůrazňuje, že 
všechny politické strany musí 
spolupracovat na reformách potřebných 
pro pokrok země na cestě k integraci do 
EU a pro prvořadý prospěch 
makedonských občanů; vyzývá opoziční 
politiky, aby ukončili parlamentní bojkot, 
obnovili dialog a zaručili normální 
fungování parlamentu spolu s normálním 
uspořádáním nadcházejících voleb do 
místních orgánů;

Or. en

Pozměňovací návrh 64
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 5 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5a. domnívá se, že způsob, jak vybudovat 
mnohonárodnostní společnost, spočívá v 
posíleném politickém dialogu, ve 
vedoucích činitelích, kteří slouží jako vzor 
a kteří prokazují vstřícnost a toleranci 
vůči jiným etnickým skupinám, a ve 
vzdělávacím systému, který žákům 
vštěpuje hodnoty mnohonárodnostní 
společnosti; vítá proto mnohonárodnostní 
vzdělávací program vlády a vyzývá 
všechny školy, aby si vzaly příklad 
z činitelů v Kumanovu, kteří se snaží 
ukončit oddělené vzdělávání různých 
etnických skupin;

Or. en



PE504.086v01-00 34/105 AM\924480CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 65
Andrey Kovatchev, Stanimir Ilchev

Návrh usnesení
Bod 5 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5a. připomíná incidenty z května 2012, 
které byly vyvolány rozhodnutím orgánů 
přejmenovat hlavní třídy ve Skopje;
důrazně vybízí orgány a občanskou 
společnost, aby přijaly vhodná opatření k 
historickému usmíření s cílem překonat 
rozpory mezi různými etnickými 
skupinami i rozpory v rámci těchto 
skupin;

Or. en

Pozměňovací návrh 66
Stanimir Ilchev, Andrey Kovatchev

Návrh usnesení
Bod 5 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5b. domnívá se, že sčítání obyvatelstva by 
mohlo vyřešit některé z mezietnických 
problémů založených na vzájemném 
podezírání, a to tím, že by poskytlo celkový 
přehled o společnosti a zmírnilo by 
některé aspekty pokračujícího napětí mezi 
různými etnickými skupinami v zemi;

Or. en

Pozměňovací návrh 67
Kristian Vigenin



AM\924480CS.doc 35/105 PE504.086v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. vítá zprávu vlády o uplatňování 
Rámcové dohody z Ochridu; vybízí vládu, 
aby se urychleně přesunula do další fáze 
hodnocení;

6. bere na vědomí zprávu vlády 
o uplatňování Rámcové dohody z Ochridu; 
vybízí vládu, aby se urychleně přesunula 
do další fáze hodnocení;

Or. en

Pozměňovací návrh 68
Stanimir Ilchev

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. vítá zprávu vlády o uplatňování 
Rámcové dohody z Ochridu; vybízí vládu, 
aby se urychleně přesunula do další fáze 
hodnocení;

6. vítá zprávu vlády o uplatňování 
Rámcové dohody z Ochridu a očekává, že 
zpráva bude předložena veřejnosti za 
účelem zajištění široké sociální a politické 
podpory pro mnohonárodnostní 
budoucnost země; vybízí vládu, aby 
se urychleně přesunula do další fáze
hodnocení;

Or. en

Pozměňovací návrh 69
Andrey Kovatchev, Elisabeth Jeggle, Stanimir Ilchev, Elmar Brok

Návrh usnesení
Bod 6 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6a. zdůrazňuje, že bezvízový režim, který 
byl poskytnut občanům všech zemí 
západního Balkánu, je velmi významným 
přínosem v procesu integrace do EU a 
velmi silnou pobídkou k urychlení 



PE504.086v01-00 36/105 AM\924480CS.doc

CS

reforem v oblasti soudního systému a 
vnitřních věcí;

Or. en

Pozměňovací návrh 70
Richard Howitt

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. vítá decentralizační program na období 
2011–2014 a vyzývá k řádnému 
uplatňování Zákona o regionálním rozvoji; 
doporučuje vládě, aby pokračovala 
ve fiskální decentralizaci, jejímž 
střednědobým cílem by bylo, aby místní 
a regionální orgány vynakládaly 9 % HDP; 
vyzdvihuje práci rozvojového programu 
OSN, který ve spolupráci s vládou 
rozšiřuje možnosti místní samosprávy;

7. vítá decentralizační program na období 
2011–2014 a vyzývá k řádnému 
uplatňování Zákona o regionálním rozvoji; 
doporučuje vládě, aby pokračovala 
ve fiskální decentralizaci, jejímž 
střednědobým cílem by bylo, aby místní 
a regionální orgány vynakládaly 9 % HDP; 
vyzdvihuje práci rozvojového programu 
OSN a širšího společenství dárců, kteří 
ve spolupráci s vládou rozšiřují možnosti 
místní samosprávy s cílem zajistit řádnou 
veřejnou správu a rovný přístup pro 
všechny občany;

Or. en

Pozměňovací návrh 71
György Schöpflin, Michael Gahler

Návrh usnesení
Bod 7 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7a. vítá snahu orgánů, pokud jde o 
rozchod s komunistickou minulostí, 
zveřejnění jmen agentů, kteří 
spolupracovali s někdejší jugoslávskou 
tajnou službou a o prodloužení lhůty 
platnosti lustračního zákona až do přijetí 
zákona o svobodném přístupu k veřejným 



AM\924480CS.doc 37/105 PE504.086v01-00

CS

informacím; současně vybízí orgány, aby 
ze Srbska získaly zpět archivy jugoslávské 
tajné služby a zahrnuly je do lustračního 
procesu pracovníků zpravodajských a 
kontrašpionážních služeb; vybízí k 
posílení mandátu komise pro ověřování 
údajů tím, že se všechny potřebné 
dokumenty ze zpravodajských a 
kontrašpionážních služeb natrvalo 
přemístí do prostor komise; zdůrazňuje 
potřebu reformy bezpečnostního sektoru a 
posílení parlamentního dohledu nad 
zpravodajskými a kontrašpionážními 
službami;

Or. en

Pozměňovací návrh 72
Andrey Kovatchev, Norica Nicolai, Stanimir Ilchev

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. vítá mnohonárodnostní vzdělávací 
program vlády a vyzývá všechny školy, 
aby si vzaly příklad z osob v Kumanovu, 
kteří se snaží ukončit oddělené vzdělávání 
různých národnostních skupin;

8. podporuje mnohonárodnostní vzdělávací 
program vlády; vyjadřuje znepokojení nad 
pomalým a nerovnoměrným tempem 
pokroku na cestě k integrovanému 
vzdělávání a nad pokračující segregací a 
případy etnicky motivovaného násilí v 
řadě škol; vyzývá všechny školy, aby si 
vzaly příklad z osob v Kumanovu, kteří se 
snaží ukončit oddělené vzdělávání různých 
národnostních skupin; znovu opakuje, že je 
důležité vypracovat nové historicky 
objektivní učebnice zaměřené na zlepšení 
vzájemného porozumění mezi různými 
komunitami a ukončit neblahé přesuny 
žáků podle jejich etnické příslušnosti, k 
nimž ve školách stále dochází;

Or. en



PE504.086v01-00 38/105 AM\924480CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 73
Evgeni Kirilov

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. vítá mnohonárodnostní vzdělávací 
program vlády a vyzývá všechny školy, 
aby si vzaly příklad z osob v Kumanovu, 
kteří se snaží ukončit oddělené vzdělávání 
různých národnostních skupin;

8. vítá mnohonárodnostní vzdělávací 
program vlády a vyzývá všechny školy, 
aby si vzaly příklad z osob v Kumanovu, 
kteří se snaží ukončit oddělené vzdělávání 
různých národnostních skupin; znovu 
opakuje, že je důležité vypracovat nové 
učebnice dějepisu zaměřené na zlepšení 
vzájemného porozumění a objasnění 
smyslu společné historie se sousedními 
zeměmi;

Or. en

Pozměňovací návrh 74
Richard Howitt

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. vítá mnohonárodnostní vzdělávací 
program vlády a vyzývá všechny školy, 
aby si vzaly příklad z osob v Kumanovu, 
kteří se snaží ukončit oddělené vzdělávání 
různých národnostních skupin;

8. vítá mnohonárodnostní vzdělávací 
program vlády a vyzývá všechny školy, 
aby si vzaly příklad z průkopníků, např. 
osob v Kumanovu, kteří se snaží ukončit 
oddělené vzdělávání různých 
národnostních skupin;

Or. en

Pozměňovací návrh 75
Dimitar Stoyanov

Návrh usnesení
Bod 8



AM\924480CS.doc 39/105 PE504.086v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. vítá mnohonárodnostní vzdělávací 
program vlády a vyzývá všechny školy, 
aby si vzaly příklad z osob v Kumanovu, 
kteří se snaží ukončit oddělené vzdělávání 
různých národnostních skupin;

8. vítá mnohonárodnostní vzdělávací 
program vlády a vyzývá všechny školy, 
aby si vzaly příklad z osob v Kumanovu, 
kteří se snaží ukončit oddělené vzdělávání 
různých národnostních skupin; považuje za 
politováníhodné, že studenti jsou i nadále 
pod vlivem megalomanské 
ultranacionalistické indoktrinace, 
zejména pokud jde o dějiny země a 
regionu; vyzývá vládu, aby přijala 
okamžitá opatření k odstranění projevů 
nenávisti z výukových materiálů 
používaných ve školách, zejména pokud 
se týkají sousedních zemí Bývalé 
jugoslávské republiky Makedonie;

Or. bg

Pozměňovací návrh 76
Richard Howitt

Návrh usnesení
Bod 8 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8a. vítá pokrok, jehož bylo dosaženo při 
posilování normativního rámce v oblasti 
spravedlnosti pro děti, včetně změn 
právních předpisů týkajících se 
mladistvých, zavedení monitorovacího 
systému a vypracování národní strategie 
pro prevenci trestné činnosti mládeže; se 
znepokojením konstatuje přetrvávající 
mezery v ochraně dětských obětí trestných 
činů, zejména obětí zneužívání, kvůli 
nedostatku zdrojů, omezené kapacitě 
odborného personálu a neexistenci 
účinného systému reakce v případě 
dětských obětí; vyzývá ke zlepšení 
finančních a lidských zdrojů pro centra 
sociální práce a k vytvoření víceoborových 
týmů, které by mohly dětským obětem 



PE504.086v01-00 40/105 AM\924480CS.doc

CS

poskytovat péči při zotavování, 
rehabilitaci a reintegrační služby;

Or. en

Pozměňovací návrh 77
Evgeni Kirilov

Návrh usnesení
Bod 8 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8a. vybízí vládu, aby pokračovala ve svém 
úsilí o posílení antidiskriminační politiky;
zdůrazňuje, že je důležité předcházet 
diskriminaci na základě etnické 
příslušnosti, včetně diskriminace občanů, 
kteří otevřeně vyjadřují svou bulharskou 
identitu nebo etnický původ;

Or. en

Pozměňovací návrh 78
Nadezhda Neynsky

Návrh usnesení
Bod 8 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8a. dále vyjadřuje znepokojení nad stálou 
šikanou a diskriminací lidí, kteří se hlásí 
k bulharské identitě nebo jsou bulharské 
národnosti, a vyzývá vládu, aby zajistila, 
aby se tyto problémy v budoucnu 
nevyskytovaly;

Or. en

Pozměňovací návrh 79
Evgeni Kirilov



AM\924480CS.doc 41/105 PE504.086v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 8 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8b. zdůrazňuje, že bezvízový režim, který 
byl občanům této země poskytnut, je velmi 
významným přínosem v procesu integrace 
do EU a velmi silnou pobídkou k 
urychlení reforem v oblasti soudního 
systému a vnitřních věcí;

Or. en

Pozměňovací návrh 80
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Nadpis 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Problematika názvu Dobré sousedské vztahy a problematika 
názvu

Or. en

Pozměňovací návrh 81
Monica Luisa Macovei

Návrh usnesení
Bod -9 (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

-9. vítá rozhodnutí Mezinárodního 
soudního dvora o uplatňování prozatímní 
dohody ze dne 13. září 1995 mezi 
„Bývalou jugoslávskou republikou 
Makedonií“ a Řeckem; konstatuje, že 
rozhodnutí ze dne 5. prosince 2011 
shledalo Řecko vinným z porušení 
dohody, neboť vyslovilo námitky proti 



PE504.086v01-00 42/105 AM\924480CS.doc

CS

přijetí Makedonie, jež byla uvedena jako 
„Bývalá jugoslávská republika 
Makedonie“, do NATO v dubnu 2008;

Or. en

Pozměňovací návrh 82
Dimitar Stoyanov

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. i nadále lituje toho, že spor ohledně 
názvu této země představuje překážku 
na její cestě k dosažení členství v EU;
souhlasí s Evropskou radou, že otázku 
názvu je nutné s definitivní platností 
uzavřít, aniž by tuto záležitost obě strany 
dále protahovaly;

9. souhlasí s Evropskou radou, že otázku 
názvu je nutné s definitivní platností 
uzavřít, aniž by tuto záležitost obě strany 
dále protahovaly;

Or. bg

Pozměňovací návrh 83
Monica Luisa Macovei

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. i nadále lituje toho, že spor ohledně 
názvu této země představuje překážku 
na její cestě k dosažení členství v EU; 
souhlasí s Evropskou radou, že otázku 
názvu je nutné s definitivní platností 
uzavřít, aniž by tuto záležitost obě strany 
dále protahovaly;

9. i nadále lituje toho, že spor ohledně 
názvu této země představuje překážku 
na její cestě k dosažení členství v EU; 
vyzývá proto Evropskou radu, zejména 
Řecko a všechny ostatní členské státy, aby 
respektovaly podstatu, smysl a ducha 
rozhodnutí z Haagu, pokud se během 
přístupových jednání odvolají na otázku 
„názvu“, a aby v plném rozsahu provedly 
rozhodnutí z Haagu, které je součástí 
mezinárodního práva;



AM\924480CS.doc 43/105 PE504.086v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 84
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. i nadále lituje toho, že spor ohledně 
názvu této země představuje překážku
na její cestě k dosažení členství v EU; 
souhlasí s Evropskou radou, že otázku 
názvu je nutné s definitivní platností 
uzavřít, aniž by tuto záležitost obě strany 
dále protahovaly;

9. i nadále lituje toho, že obavy ohledně 
dobrých sousedských vztahů, včetně
otázky názvu této země, měly nepříznivý 
dopad na její cestu k dosažení členství 
v EU; souhlasí s Evropskou radou, 
že otázku názvu je nutné vyřešit, aniž by 
tuto záležitost obě strany dále protahovaly;

Or. en

Pozměňovací návrh 85
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. i nadále lituje toho, že spor ohledně 
názvu této země představuje překážku 
na její cestě k dosažení členství v EU; 
souhlasí s Evropskou radou, že otázku 
názvu je nutné s definitivní platností 
uzavřít, aniž by tuto záležitost obě strany 
dále protahovaly;

9. i nadále lituje toho, že obavy ohledně 
dobrých sousedských vztahů, včetně
otázky názvu této země, měly nepříznivý 
dopad na její cestu k dosažení členství 
v EU; souhlasí s Evropskou radou, 
že otázku názvu je nutné s definitivní 
platností uzavřít, aniž by tuto záležitost obě 
strany dále protahovaly;

Or. en

Pozměňovací návrh 86
Maria Eleni Koppa



PE504.086v01-00 44/105 AM\924480CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. i nadále lituje toho, že spor ohledně 
názvu této země představuje překážku 
na její cestě k dosažení členství v EU; 
souhlasí s Evropskou radou, že otázku 
názvu je nutné s definitivní platností 
uzavřít, aniž by tuto záležitost obě strany 
dále protahovaly;

9. i nadále lituje toho, že není možné 
navázat dobré sousedské vztahy a vyřešit 
spor ohledně názvu této země, který 
představuje překážku na její cestě 
k dosažení členství v EU; energicky 
podporuje úsilí zvláštního vyslance OSN o 
dosažení vzájemně přijatelného řešení;
souhlasí s Evropskou radou, že otázku 
názvu je nutné bez dalších odkladů 
s definitivní platností uzavřít;

Or. en

Pozměňovací návrh 87
Cristian Dan Preda, Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. i nadále lituje toho, že spor ohledně 
názvu této země představuje překážku 
na její cestě k dosažení členství v EU; 
souhlasí s Evropskou radou, že otázku 
názvu je nutné s definitivní platností 
uzavřít, aniž by tuto záležitost obě strany 
dále protahovaly;

9. i nadále lituje toho, že spor ohledně 
názvu této země představuje překážku 
na její cestě k dosažení členství v EU; 
souhlasí s Evropskou radou, že otázku 
názvu je nutné s definitivní platností 
uzavřít, aniž by tuto záležitost obě strany 
dále protahovaly; vítá v této souvislosti 
návrh, který učinil komisař odpovědný 
za rozšiřování EU a který se týká 
uspořádání trojstranné schůzky mezi 
Bývalou jugoslávskou republikou 
Makedonií, Řeckem a EU; zastává názor, 
že tato iniciativa by mohla přispět k 
oživení jednání vedených OSN za účasti 
zvláštního vyslance; vyzývá všechny 
strany, aby využily jakékoli příležitosti a 
zahájily konstruktivní dialog s cílem 
dosáhnout pokroku a nalézt řešení;

Or. en



AM\924480CS.doc 45/105 PE504.086v01-00

CS

Pozměňovací návrh 88
Stanimir Ilchev

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. i nadále lituje toho, že spor ohledně 
názvu této země představuje překážku 
na její cestě k dosažení členství v EU; 
souhlasí s Evropskou radou, že otázku 
názvu je nutné s definitivní platností 
uzavřít, aniž by tuto záležitost obě strany 
dále protahovaly;

9. i nadále lituje toho, že spor ohledně 
názvu této země představuje překážku 
na její cestě k dosažení členství v EU; 
souhlasí s Evropskou radou, že otázku 
názvu je nutné s definitivní platností 
uzavřít, aniž by tuto záležitost obě strany 
dále protahovaly; vyzývá sousední země 
EU, aby pomohly Řecku a této zemi najít 
řešení krizové situace ohledně názvu, a to 
formou sdílení znalostí týkajících se 
společných dějin a kultury tohoto 
regionu;

Or. en

Pozměňovací návrh 89
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod 9 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9a. vítá dynamický impuls, který 
představuje řecký návrh memoranda o 
porozumění a nedávné kontakty se 
zprostředkovatelem OSN; připomíná, že v 
souladu se závěry zasedání Rady pro 
všeobecné záležitosti konaného dne 11. 
prosince 2012 je udržování dobrých 
sousedských vztahů, včetně vyjednaného 
a oboustranně přijatelného řešení 
problému s názvem země pod záštitou 
OSN, záležitostí zásadního významu;
v souvislosti s výše uvedeným zastává 
názor, že by vedoucí činitelé této země a 



PE504.086v01-00 46/105 AM\924480CS.doc

CS

Evropská unie měli veřejnosti důsledně 
vysvětlovat výhody dohodnutého řešení, a 
to předtím, než bude o této otázce 
uspořádáno referendum;

Or. en

Pozměňovací návrh 90
Marije Cornelissen
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 9 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9a. vítá iniciativu komisaře odpovědného 
za rozšiřování, který pozval ministry 
zahraničních věcí Řecka a Makedonie na 
společnou schůzku a navrhl, že Komise 
bude hrát při řešení otázky názvu země 
roli prostředníka a podpoří tak 
zprostředkování ze strany OSN; vyzývá 
obě strany, aby vyvinuly veškeré potřebné 
úsilí k tomu, aby tato akce byla úspěšná a 
aby se situace uvolnila;

Or. en

Pozměňovací návrh 91
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Návrh usnesení
Bod 9 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9a. zastává názor, že by vedoucí činitelé 
této země a Evropská unie měli veřejnosti 
důsledně vysvětlovat výhody takového 
řešení;

Or. en



AM\924480CS.doc 47/105 PE504.086v01-00

CS

Pozměňovací návrh 92
Marije Cornelissen
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 9 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9b. vítá návrh složeného názvu se 
zeměpisným označením, který předložila 
řecká vláda, a domnívá se, že tento návrh 
představuje dobrý základ pro kompromis, 
pod podmínkou, že nebude 
zpochybňována makedonská identita, 
kultura, národnost ani jazyk;

Or. en

Pozměňovací návrh 93
Stanimir Ilchev, Andrey Kovatchev

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. opětovně vyzývá Komisi a Radu, aby v 
souladu se smlouvami EU zahájily vývoj 
obecně použitelného mechanizmu řešení 
sporů, který by se zaměřoval na řešení 
bilaterálních otázek mezi zeměmi 
ucházejícími se o vstup do EU a členskými 
státy;

10. opětovně vyzývá Komisi a Radu, aby v 
souladu se smlouvami EU zahájily vývoj 
obecně použitelného mechanizmu řešení 
sporů, který by se zaměřoval na 
monitorování a pomoc při řešení 
bilaterálních otázek mezi zeměmi 
ucházejícími se o vstup do EU a členskými 
státy;

Or. en

Pozměňovací návrh 94
Marietta Giannakou



PE504.086v01-00 48/105 AM\924480CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. vítá používání pojmu „Makedonie“ 
ve zprávě o pokroku za rok 2012, což je 
normou v OSN, a zároveň respektuje 
různé jazyky a různou identitu a kulturu 
v rámci země;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 95
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. vítá používání pojmu „Makedonie“ 
ve zprávě o pokroku za rok 2012, což je 
normou v OSN, a zároveň respektuje 
různé jazyky a různou identitu a kulturu 
v rámci země;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 96
Stanimir Ilchev, Andrey Kovatchev

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. vítá používání pojmu „Makedonie“ 
ve zprávě o pokroku za rok 2012, což je 
normou v OSN, a zároveň respektuje 
různé jazyky a různou identitu a kulturu 
v rámci země;

vypouští se

Or. en



AM\924480CS.doc 49/105 PE504.086v01-00

CS

Pozměňovací návrh 97
Nikolaos Chountis

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. vítá používání pojmu „Makedonie“ 
ve zprávě o pokroku za rok 2012, což je 
normou v OSN, a zároveň respektuje 
různé jazyky a různou identitu a kulturu 
v rámci země;

vypouští se

Or. el

Pozměňovací návrh 98
Dimitar Stoyanov

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. vítá používání pojmu „Makedonie“ 
ve zprávě o pokroku za rok 2012, což je 
normou v OSN, a zároveň respektuje
různé jazyky a různou identitu a kulturu
v rámci země;

11. považuje používání pojmu 
„Makedonie“ ve zprávě o pokroku za rok 
2012, což je normou v OSN, za nevhodné 
vzhledem k tomu, že z hlediska Evropské 
unie zůstává tato otázka nevyřešena; 
vyzývá tedy Komisi, aby se nadále 
přidržovala užívání názvu země tak, jak je 
v současné době přijat; vyzývá k tomu, aby 
byly v rámci země respektovány různé 
jazyky a různá identita a kultura;

Or. bg

Pozměňovací návrh 99
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Návrh usnesení
Bod 11



PE504.086v01-00 50/105 AM\924480CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. vítá používání pojmu „Makedonie“ 
ve zprávě o pokroku za rok 2012, což je 
normou v OSN, a zároveň respektuje různé 
jazyky a různou identitu a kulturu v rámci 
země;

11. bere na vědomí používání pojmu 
„Makedonie“ ve zprávě o pokroku za rok 
2012 a zároveň respektuje různé jazyky 
a různou identitu a kulturu v celém 
regionu;

Or. en

Pozměňovací návrh 100
Andrey Kovatchev

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. vítá používání pojmu „Makedonie“ 
ve zprávě o pokroku za rok 2012, což je 
normou v OSN, a zároveň respektuje různé 
jazyky a různou identitu a kulturu v rámci 
země;

11. vítá používání pojmu „Makedonie“ 
ve zprávě o pokroku za rok 2012, což je 
normou v OSN, a zároveň respektuje různé 
jazyky a různou identitu a kulturu v rámci 
země a v sousedních členských státech 
EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 101
Nikolaos Chountis

Návrh usnesení
Bod 11 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11a. vznáší námitku vůči používání pojmu 
„Makedonie“ ve zprávě o pokroku za rok 
2012; poukazuje na to, že podle 
příslušných rezolucí OSN se jedná o 
prozatímní pojem, a proto by se neměl stát 
normou; označení jazyka a identity 
obyvatel Bývalé jugoslávské republiky 
Makedonie souvisí s mezinárodními 



AM\924480CS.doc 51/105 PE504.086v01-00

CS

jednáními o názvu země;

Or. el

Pozměňovací návrh 102
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. sdílí názor Komise, že tato země 
i nadále splňuje politická kritéria;

12. sdílí názor Komise, že tato země 
i nadále splňuje politická kritéria; 
vyjadřuje vážné znepokojení nad 
nedávnými závažnými událostmi 
souvisejícími s přijetím státního rozpočtu 
na rok 2013, včetně politicky 
motivovaných střetů v budově parlamentu 
i v jeho okolí; naléhavě žádá vedoucí 
představitele všech politických stran a 
jejich příznivce, aby ihned skoncovali s 
těmito konfrontacemi a chovali se 
způsobem, který je v souladu s právními 
předpisy, ústavou a parlamentními 
postupy;

Or. en

Pozměňovací návrh 103
Andrey Kovatchev, Stanimir Ilchev

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. sdílí názor Komise, že tato země 
i nadále splňuje politická kritéria;

12. sdílí názor Komise, že tato země 
i nadále dostatečně splňuje politická 
kritéria, ale je velmi znepokojen tím, že se 
znovu objevily problémy související se 
svobodou projevu, a vyjadřuje politování 
nad zhoršujícím se politickým dialogem, 
jak to dokreslují události, k nimž došlo v 



PE504.086v01-00 52/105 AM\924480CS.doc

CS

prosinci 2012;

Or. en

Pozměňovací návrh 104
Evgeni Kirilov

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. sdílí názor Komise, že tato země 
i nadále splňuje politická kritéria;

12. sdílí názor Komise, že tato země 
i nadále splňuje politická kritéria; 
konstatuje však, že splnění kritérií plně 
zahrnuje stabilitu institucí zaručujících 
demokracii, lidská práva a respektování 
menšin;

Or. en

Pozměňovací návrh 105
Dimitar Stoyanov

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. sdílí názor Komise, že tato země 
i nadále splňuje politická kritéria;

12. nesdílí názor Komise, že tato země 
i nadále splňuje politická kritéria;

Or. bg

Pozměňovací návrh 106
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Návrh usnesení
Bod 12 a (nový)



AM\924480CS.doc 53/105 PE504.086v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12a. vyzývá k dalšímu úsilí, které by 
v praxi zajistilo nezávislost a nestrannost 
justice; domnívá se, že je důležité stanovit 
jasné požadavky na odvolávání soudců, 
aby došlo k eliminaci rizik ohrožujících 
nezávislost soudnictví, a zlepšit postupy 
jmenování soudců na základě zásluh a 
budování kariéry; vítá pokrok, kterého 
bylo dosaženo při omezování počtu 
neukončených soudních případů, 
naléhavě však vyzývá k tomu, aby byla 
přijata opatření, která by se zabývala 
nevyřízenými případy na Nejvyšším 
a správním soudu; naléhavě požaduje, 
aby došlo k postupné racionalizaci sítě 
soudů;

Or. en

Pozměňovací návrh 107
Norica Nicolai, Charles Tannock

Návrh usnesení
Bod 12 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12a. vyjadřuje politování nad nedávným 
politickým vývojem v zemi; připomíná, že 
parlament je v parlamentní demokracii 
hlavním fórem pro diskusi; vybízí opozici 
k návratu do parlamentu, aby mohla 
zastupovat občany, kteří pro ni hlasovali v
posledních parlamentních volbách; vybízí 
vládu, aby přijala veškerá možná opatření 
k obnovení politického dialogu a aby 
vytvořila podmínky pro efektivní a 
transparentní činnost v parlamentu;

Or. en



PE504.086v01-00 54/105 AM\924480CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 108
Dimitar Stoyanov

Návrh usnesení
Bod 12 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12a. ostře odsuzuje používání 
přináležitosti k určitému národu, a 
zejména výrazu „Bulhar“, jako 
pejorativního označení a urážlivé výpady v 
politické debatě; důrazně vyzývá všechny 
politické síly, aby se ve svých politických 
vyjádřeních zdržely nenávistných výroků, 
především ve vztahu k sousedním zemím; 

Or. bg

Pozměňovací návrh 109
Kristian Vigenin

Návrh usnesení
Bod 12 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12a. je přesvědčen, že události související 
s kontroverzním přijetím rozpočtu na rok 
2013 v parlamentu v prosinci 2012 jsou 
velkým krokem zpět, pokud jde o politický 
dialog a fungování demokratických 
institucí v této zemi; vyzývá vládu, aby v 
tomto ohledu převzala odpovědnost a 
navázala konstruktivní dialog s opozicí;

Or. en

Pozměňovací návrh 110
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod 12 a (nový)



AM\924480CS.doc 55/105 PE504.086v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12a. vyzývá k prohloubení politického 
dialogu a zdůrazňuje, že parlament je 
klíčovým demokratickým orgánem 
příslušným k projednání a vyřešení 
problémů vyplývajících z rozdílných 
politických názorů;

Or. en

Pozměňovací návrh 111
Richard Howitt

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. vyzývá k posílení dozorčí úlohy 
Parlamentu vůči vládě, ke zpřísnění 
volebního zákona a ke zvýšení 
transparentnosti financování politických 
stran s cílem uplatnit veškerá doporučení
OBSE/ODIHR;

13. vyzývá k posílení dozorčí úlohy 
parlamentu vůči vládě a k přijetí opatření, 
která zajistí provedení všech doporučení 
OBSE/ODIHR ohledně zvýšení 
transparentnosti financování politických 
stran s cílem uplatnit veškerá doporučení 
OBSE/ODIHR;

Or. en

Pozměňovací návrh 112
Kristian Vigenin

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. vyzývá k posílení dozorčí úlohy 
Parlamentu vůči vládě, ke zpřísnění
volebního zákona a ke zvýšení 
transparentnosti financování politických 
stran s cílem uplatnit veškerá doporučení 
OBSE/ODIHR;

13. vyzývá k posílení dozorčí úlohy 
parlamentu vůči vládě, ke zkvalitnění
volebního zákona a ke zvýšení 
transparentnosti financování politických 
stran s cílem uplatnit veškerá doporučení 
OBSE/ODIHR;



PE504.086v01-00 56/105 AM\924480CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 113
Tanja Fajon

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. vyzývá k posílení dozorčí úlohy 
Parlamentu vůči vládě, ke zpřísnění 
volebního zákona a ke zvýšení 
transparentnosti financování politických 
stran s cílem uplatnit veškerá doporučení 
OBSE/ODIHR;

13. vyzývá k posílení dozorčí úlohy 
parlamentu vůči vládě, ke zpřísnění 
volebního zákona a ke zvýšení 
transparentnosti financování politických 
stran s cílem uplatnit veškerá doporučení 
OBSE/ODIHR; zdůrazňuje, že je nutné 
pokračovat v úsilí o posílení parlamentu a 
prohloubení politického dialogu, 
především s ohledem na události ve 
Shromáždění Makedonské republiky 
koncem minulého roku, aby se podobné 
incidenty již neopakovaly;

Or. sl

Pozměňovací návrh 114
Dimitar Stoyanov

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. vyzývá k posílení dozorčí úlohy 
Parlamentu vůči vládě, ke zpřísnění 
volebního zákona a ke zvýšení 
transparentnosti financování politických 
stran s cílem uplatnit veškerá doporučení 
OBSE/ODIHR;

13. vyzývá k posílení dozorčí úlohy 
parlamentu vůči vládě, ke zpřísnění 
volebního zákona a ke zvýšení 
transparentnosti financování politických 
stran s cílem uplatnit veškerá doporučení 
OBSE/ODIHR; ostře odsuzuje násilí, které 
propuklo v parlamentu na konci roku 
2012, jako neslučitelné s hodnotami 
Evropské unie; 

Or. bg



AM\924480CS.doc 57/105 PE504.086v01-00

CS

Pozměňovací návrh 115
Richard Howitt

Návrh usnesení
Bod 13 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13a. s velkým znepokojením sleduje 
nejnovější politický vývoj v zemi, neboť 
hrozí, že stávající situace zneklidní 
všechny strany v okamžiku, který je 
klíčový pro vstup do EU, před zahájením 
jednání v Evropské radě; je přesvědčen, že 
parlament je primárním fórem pro 
projednávání a řešení problémů; vyzývá 
všechny strany, aby se konstruktivně 
zapojily do parlamentního dialogu, a vítá 
v této souvislosti setkání čelních 
představitelů vlády a opozice i vůdčí
úlohu, kterou převzal komisař pro 
rozšíření; je přesvědčen, že v zájmu všech 
politických stran i země samotné by bylo 
řešení založené na vzájemné dohodě a 
návrat k parlamentní debatě, neboť 
programy začlenění do EU a NATO i 
pozitivní přístup k vnitrostátní 
hospodářské situaci mají zásadní význam 
pro budoucnost všech občanů bez ohledu 
na jejich politickou příslušnost;

Or. en

Pozměňovací návrh 116
Marije Cornelissen
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 13 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13a. v této souvislosti zdůrazňuje, že 
doporučení OBSE/ODIHR vydaná po 



PE504.086v01-00 58/105 AM\924480CS.doc

CS

parlamentních volbách v roce 2011 byla 
uskutečněna pouze zčásti, přičemž některá 
vyžadují další kroky; vyzývá proto 
makedonskou vládu, aby všechna 
doporučení přijala a provedla před 
volbami do obecních zastupitelstev, které 
mají proběhnout 24. března 2013, včetně 
novely volebního zákona a zákona o 
financování politických stran;

Or. en

Pozměňovací návrh 117
Richard Howitt

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. vítá nový správní zákon; vyzývá k další 
snaze, která by zajistila transparentnost, 
nestrannost a profesionalitu veřejné správy 
a také nábor pracovníků na základě jejich 
zásluh;

14. vítá nový správní zákon; vyzývá k další 
snaze, která by zajistila transparentnost, 
nestrannost a profesionalitu veřejné správy, 
nábor pracovníků na základě jejich zásluh 
a posílení finanční kontroly, strategického 
plánování a řízení lidských zdrojů;

Or. en

Pozměňovací návrh 118
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. vyzývá k dalšímu úsilí, které by v praxi 
zajistilo nezávislost a nestrannost justice; 
domnívá se, že je důležité stanovit jasné 
požadavky na odvolávání soudců, aby 
došlo k eliminaci rizik ohrožujících 
nezávislost soudnictví; vítá pokrok, kterého 
bylo dosaženo při omezování počtu 

15. vyzývá k dalšímu úsilí, které by v praxi 
zajistilo nezávislost a nestrannost justice; 
domnívá se, že je důležité stanovit jasné 
požadavky na odvolávání soudců, aby 
došlo k eliminaci rizik ohrožujících 
nezávislost soudnictví, a zlepšit postupy 
jmenování soudců na základě zásluh a 



AM\924480CS.doc 59/105 PE504.086v01-00

CS

neukončených soudních případů, naléhavě 
však vyzývá k tomu, aby byla přijata 
opatření, která by se zabývala 
nevyřízenými případy na Nejvyšším 
a správním soudu; naléhavě požaduje, aby 
došlo k postupné racionalizaci sítě soudů;

budování kariéry; vítá pokrok, kterého 
bylo dosaženo při omezování počtu 
neukončených soudních případů, naléhavě 
však vyzývá k tomu, aby byla přijata 
opatření, která by se zabývala 
nevyřízenými případy na Nejvyšším 
a správním soudu; naléhavě požaduje, aby 
došlo k postupné racionalizaci sítě soudů;

Or. en

Pozměňovací návrh 119
Richard Howitt

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. vyzývá k dalšímu úsilí, které by v praxi 
zajistilo nezávislost a nestrannost justice; 
domnívá se, že je důležité stanovit jasné 
požadavky na odvolávání soudců, aby
došlo k eliminaci rizik ohrožujících 
nezávislost soudnictví; vítá pokrok, kterého 
bylo dosaženo při omezování počtu 
neukončených soudních případů, naléhavě 
však vyzývá k tomu, aby byla přijata 
opatření, která by se zabývala 
nevyřízenými případy na Nejvyšším 
a správním soudu; naléhavě požaduje, aby 
došlo k postupné racionalizaci sítě soudů;

15. vyzývá k dalšímu úsilí, které by v praxi 
zajistilo nezávislost a nestrannost justice; 
domnívá se, že je důležité stanovit jasné 
požadavky na odvolávání soudců, aby 
došlo k eliminaci rizik ohrožujících 
nezávislost soudnictví; vítá pokrok, kterého 
bylo dosaženo při omezování počtu 
neukončených soudních případů, naléhavě 
však vyzývá k tomu, aby byla přijata 
opatření, která by se zabývala 
nevyřízenými případy na Nejvyšším
a správním soudu; naléhavě požaduje, aby 
došlo k postupné racionalizaci sítě soudů a 
aby byla nadále podporována Akademie 
pro vzdělávání soudců a státních 
zástupců, neboť hraje klíčovou úlohu při 
zajišťování jejich soustavné odborné 
přípravy a jmenování na základě zásluh;

Or. en

Pozměňovací návrh 120
Dimitar Stoyanov



PE504.086v01-00 60/105 AM\924480CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 15 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15a. poukazuje na to, že v souladu s 
prvním odstavcem článku 47 Listiny 
základních práv Evropské unie má každý 
občan právo na účinné prostředky 
nápravy před soudem; považuje proto 
případ Spasky Mitrovové – která je díky 
svému bulharskému občanství rovněž 
občankou Evropské unie a které je 
znemožněno dosáhnout účinného 
prostředku nápravy před soudem, neboť ji 
z obavy před pronásledováním není 
ochoten zastupovat žádný advokát – za 
porušení prvního odstavce článku 47 
Listiny; domnívá se, že porušování tohoto 
ustanovení představuje závažný případ 
neplnění politických kritérií pro členství v 
Evropské unii, neboť Listina je nedílnou 
součást Smluv EU; 

Or. bg

Pozměňovací návrh 121
Monica Luisa Macovei, Eduard Kukan, Cristian Dan Preda, Charles Tannock

Návrh usnesení
Bod 15 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15a. vítá úsilí o zvýšení účinnosti a 
transparentnosti soudnictví, zejména 
zveřejňování rozsudků soudy všech 
stupňů na jejich příslušných 
internetových stránkách; zdůrazňuje, že je 
třeba vést záznamy o výkonu trestních 
stíhání a rozsudků, na jejichž základě by 
se měřil dosažený pokrok; vyzývá ke 
sjednocení judikatury za účelem zajištění 
předvídatelného justičního systému 
a důvěry veřejnosti;



AM\924480CS.doc 61/105 PE504.086v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 122
Marije Cornelissen
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 15 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15a. podporuje zvláštní vyšetřovací komisi 
(SITF) v rámci mise EULEX a vybízí 
Makedonii, aby s touto komisí 
spolupracovala a byla jí při její činnosti 
plně nápomocna;

Or. en

Pozměňovací návrh 123
Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Charles Tannock

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. vítá posílení protikorupčního právního 
rámce, je však znepokojen značným 
rozšířením korupce, které trvá i nadále; 
vyzývá k další snaze o dosažení 
uspokojivých výsledků, pokud jde 
o vydávání usvědčujících rozsudků 
v případech korupce na vysoké úrovni; vítá 
protikorupční program OBSE, projekt 
PrijaviKorupcija.org, který umožňuje hlásit 
případy úplatkářství pomocí zpráv SMS, 
a prohlášení deseti starostů o tom, 
že ve svých obcích nebudou korupci 
v žádném případě tolerovat;

16. vítá posílení protikorupčního právního 
rámce, avšak podotýká, že je třeba více 
dbát na uplatňování stávajících právních 
předpisů; zdůrazňuje, že je nutné se 
zaměřit na případy korupce na vysoké 
úrovni a vyzývá k další snaze o dosažení 
uspokojivých výsledků, pokud jde 
o vydávání usvědčujících rozsudků 
v případech korupce na vysoké úrovni; vítá 
protikorupční program OBSE, projekt 
PrijaviKorupcija.org, který umožňuje hlásit 
případy úplatkářství pomocí zpráv SMS, 
a prohlášení deseti starostů o tom, 
že ve svých obcích nebudou korupci 
v žádném případě tolerovat;

Or. en



PE504.086v01-00 62/105 AM\924480CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 124
Richard Howitt

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. vítá posílení protikorupčního právního 
rámce, je však znepokojen značným 
rozšířením korupce, které trvá i nadále; 
vyzývá k další snaze o dosažení 
uspokojivých výsledků, pokud jde 
o vydávání usvědčujících rozsudků 
v případech korupce na vysoké úrovni; vítá 
protikorupční program OBSE, projekt 
PrijaviKorupcija.org, který umožňuje hlásit 
případy úplatkářství pomocí zpráv SMS, 
a prohlášení deseti starostů o tom, 
že ve svých obcích nebudou korupci 
v žádném případě tolerovat;

16. vítá posílení protikorupčního právního 
rámce, včetně změn zákona o střetu 
zájmů; je však znepokojen značným 
rozšířením korupce, které trvá i nadále; 
vyzývá k další snaze o dosažení 
uspokojivých výsledků, pokud jde 
o vydávání usvědčujících rozsudků 
v případech korupce na vysoké úrovni; vítá 
protikorupční program OBSE, projekt 
PrijaviKorupcija.org, který umožňuje hlásit 
případy úplatkářství pomocí zpráv SMS, 
a prohlášení deseti starostů o tom, 
že ve svých obcích nebudou korupci 
v žádném případě tolerovat;

Or. en

Pozměňovací návrh 125
Marije Cornelissen
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. vítá posílení protikorupčního právního 
rámce, je však znepokojen značným 
rozšířením korupce, které trvá i nadále; 
vyzývá k další snaze o dosažení 
uspokojivých výsledků, pokud jde 
o vydávání usvědčujících rozsudků 
v případech korupce na vysoké úrovni; vítá 
protikorupční program OBSE, projekt 
PrijaviKorupcija.org, který umožňuje hlásit 
případy úplatkářství pomocí zpráv SMS, 

16. vítá posílení protikorupčního právního 
rámce, je však znepokojen značným 
rozšířením korupce, které trvá i nadále jak 
v Makedonii, tak i v celém regionu; 
vyzývá k další snaze o dosažení 
uspokojivých výsledků, pokud jde 
o vydávání usvědčujících rozsudků 
v případech korupce na vysoké úrovni; vítá 
protikorupční program OBSE, projekt 
PrijaviKorupcija.org, který umožňuje hlásit 



AM\924480CS.doc 63/105 PE504.086v01-00

CS

a prohlášení deseti starostů o tom, 
že ve svých obcích nebudou korupci 
v žádném případě tolerovat;

případy úplatkářství pomocí zpráv SMS, 
a prohlášení deseti starostů o tom, 
že ve svých obcích nebudou korupci 
v žádném případě tolerovat;

Or. en

Pozměňovací návrh 126
Tanja Fajon

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. vítá posílení protikorupčního právního 
rámce, je však znepokojen značným 
rozšířením korupce, které trvá i nadále; 
vyzývá k další snaze o dosažení 
uspokojivých výsledků, pokud jde 
o vydávání usvědčujících rozsudků 
v případech korupce na vysoké úrovni; vítá 
protikorupční program OBSE, projekt 
PrijaviKorupcija.org, který umožňuje hlásit 
případy úplatkářství pomocí zpráv SMS, 
a prohlášení deseti starostů o tom, 
že ve svých obcích nebudou korupci 
v žádném případě tolerovat;

16. vítá posílení protikorupčního právního 
rámce, je však znepokojen značným 
rozšířením korupce, které trvá i nadále; 
zdůrazňuje, že je nutné více dbát na 
uplatňování platných předpisů; vyzývá 
k další snaze o dosažení uspokojivých 
výsledků, pokud jde o vydávání 
usvědčujících rozsudků v případech 
korupce na vysoké úrovni; vítá 
protikorupční program OBSE, projekt 
PrijaviKorupcija.org, který umožňuje hlásit 
případy úplatkářství pomocí zpráv SMS, 
a prohlášení deseti starostů o tom, 
že ve svých obcích nebudou korupci 
v žádném případě tolerovat;

Or. sl

Pozměňovací návrh 127
Monica Luisa Macovei, Eduard Kukan, Cristian Dan Preda, Charles Tannock

Návrh usnesení
Bod 16 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16a. konstatuje, že zatímco tresty za 
korupční trestné činy jsou přísnější, 
příkazy k zajištění a zabavení majetku 



PE504.086v01-00 64/105 AM\924480CS.doc

CS

zůstávají výjimečné; zastává názor, že 
zajišťování a zabavování majetku je 
klíčovým nástrojem v boji proti korupci a 
organizovanému zločinu; vyzývá příslušné 
makedonské orgány, aby důsledně 
prosazovaly ustanovení trestního 
zákoníku o rozšířeném zabavování 
majetku, nezákonném obohacování a 
trestní odpovědnosti právnických osob; 

Or. en

Pozměňovací návrh 128
Monica Luisa Macovei, Eduard Kukan, Cristian Dan Preda

Návrh usnesení
Bod 16 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16b. vítá novelu zákona o financování 
politických stran; všímá si zejména 
vedoucí úlohy Státního kontrolního úřadu 
v rámci dohledu nad financováním 
politické činnosti; vyzývá příslušné 
makedonské orgány, aby Státnímu 
kontrolnímu úřadu poskytly dostatečné 
prostředky k provádění proaktivní a 
důkladné kontroly financování politických 
stran a kampaní a aby výrazně zvýšily 
transparentnost veřejných výdajů a 
financování politických stran;

Or. en

Pozměňovací návrh 129
Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Charles Tannock

Návrh usnesení
Bod 16 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16c. bere na vědomí, že jsou prováděny 



AM\924480CS.doc 65/105 PE504.086v01-00

CS

kroky k vytvoření národní zpravodajské 
databáze; vybízí příslušné orgány, aby co 
nejdříve dokončily zadávací řízení a 
rozhodly o tom, kdo národní 
zpravodajskou databázi vytvoří, aby tato 
databáze mohla plně sloužit v boji proti 
organizovanému zločinu, korupci, 
podvodům, praní peněz a dalším 
závažným trestným činům včetně 
přeshraničních;

Or. en

Pozměňovací návrh 130
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. vítá, že pomluva už není trestným 
činem a že došlo k prohloubení dialogu 
mezi vládou a novináři ohledně záležitostí 
vztahujících se ke svobodě projevu;
vyjadřuje však znepokojení nad tím, že se 
Makedonie dostala o 26 míst níže 
na indexu svobody, který vydává 
organizace „Reportéři bez hranic“, 
a vyzývá k další snaze o zpřísnění 
profesionálních norem v oblasti 
žurnalistiky, o propagaci plurality 
sdělovacích prostředků, o zajištění 
nezávislosti veřejnoprávní vysílací 
společnosti a transparentnosti ve věci 
vlastnictví sdělovacích prostředků; 
podporuje aktivisty na sociálních sítích, 
kteří lobovali za zrušení cenzury 
na internetu;

17. vítá, že pomluva už není trestným 
činem a že došlo k prohloubení dialogu 
mezi vládou a novináři ohledně záležitostí 
vztahujících se ke svobodě projevu;
zdůrazňuje, že je nutné zajistit důsledné 
uplatňování těchto norem; vyzývá k další 
snaze o zpřísnění profesionálních norem 
v oblasti žurnalistiky, o propagaci plurality 
sdělovacích prostředků, o zajištění 
nezávislosti veřejnoprávní vysílací 
společnosti a transparentnosti ve věci 
vlastnictví sdělovacích prostředků; 
podporuje aktivisty na sociálních sítích, 
kteří lobovali za zrušení cenzury 
na internetu;

Or. en

Pozměňovací návrh 131
Tanja Fajon



PE504.086v01-00 66/105 AM\924480CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. vítá, že pomluva už není trestným 
činem a že došlo k prohloubení dialogu
mezi vládou a novináři ohledně záležitostí 
vztahujících se ke svobodě projevu; 
vyjadřuje však znepokojení nad tím, že se 
Makedonie dostala o 26 míst níže 
na indexu svobody, který vydává 
organizace „Reportéři bez hranic“, 
a vyzývá k další snaze o zpřísnění
profesionálních norem v oblasti 
žurnalistiky, o propagaci plurality 
sdělovacích prostředků, o zajištění 
nezávislosti veřejnoprávní vysílací 
společnosti a transparentnosti ve věci 
vlastnictví sdělovacích prostředků; 
podporuje aktivisty na sociálních sítích, 
kteří lobovali za zrušení cenzury 
na internetu;

17. vítá, že pomluva už není trestným 
činem a že došlo k prohloubení dialogu 
mezi vládou a novináři ohledně záležitostí 
vztahujících se ke svobodě projevu; vyzývá 
příslušné orgány, aby nadále posilovaly a 
prosazovaly svobodu informací a pluralitu 
sdělovacích prostředků, které musí být 
prosty jakéhokoli politického či 
finančního vlivu; vyjadřuje však 
znepokojení nad tím, že se Makedonie 
dostala o 26 míst níže na indexu svobody, 
který vydává organizace „Reportéři 
bez hranic“, a vyzývá k další snaze 
o zpřísnění profesionálních norem v oblasti 
žurnalistiky a investigativní žurnalistiky,
o propagaci plurality sdělovacích 
prostředků, o zajištění nezávislosti 
veřejnoprávní vysílací společnosti 
a transparentnosti ve věci vlastnictví 
sdělovacích prostředků; se znepokojením 
sleduje široce rozšířenou autocenzuru 
mezi novináři a neexistenci jakékoli 
samoregulační organizace sdělovacích 
prostředků; vyjadřuje znepokojení nad 
tím, že většina reklamy financované ze 
státních prostředků je zadávána ve 
sdělovacích prostředcích nakloněných 
vládě; podporuje aktivisty na sociálních 
sítích, kteří lobovali za zrušení cenzury 
na internetu;

Or. sl

Pozměňovací návrh 132
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Návrh usnesení
Bod 17



AM\924480CS.doc 67/105 PE504.086v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. vítá, že pomluva už není trestným 
činem a že došlo k prohloubení dialogu 
mezi vládou a novináři ohledně záležitostí 
vztahujících se ke svobodě projevu; 
vyjadřuje však znepokojení nad tím, že se 
Makedonie dostala o 26 míst níže 
na indexu svobody, který vydává 
organizace „Reportéři bez hranic“, 
a vyzývá k další snaze o zpřísnění 
profesionálních norem v oblasti 
žurnalistiky, o propagaci plurality 
sdělovacích prostředků, o zajištění 
nezávislosti veřejnoprávní vysílací 
společnosti a transparentnosti ve věci 
vlastnictví sdělovacích prostředků; 
podporuje aktivisty na sociálních sítích, 
kteří lobovali za zrušení cenzury 
na internetu;

17. vítá, že pomluva už není trestným 
činem a že došlo k prohloubení dialogu 
mezi vládou a novináři ohledně záležitostí 
vztahujících se ke svobodě projevu; 
vyjadřuje však znepokojení nad tím, že se 
Makedonie dostala o 26 míst níže 
na indexu svobody, který vydává 
organizace „Reportéři bez hranic“, 
a vyzývá k další snaze o zpřísnění 
profesionálních norem v oblasti 
žurnalistiky, o prosazování práv 
pracovníků ve sdělovacích prostředcích v 
zájmu jistoty pracovního místa a 
nezávislosti, o propagaci plurality 
sdělovacích prostředků, o zajištění 
nezávislosti veřejnoprávní vysílací 
společnosti a transparentnosti ve věci 
vlastnictví sdělovacích prostředků; 
podporuje aktivisty na sociálních sítích, 
kteří lobovali za zrušení cenzury 
na internetu;

Or. en

Pozměňovací návrh 133
Richard Howitt

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. vítá, že pomluva už není trestným 
činem a že došlo k prohloubení dialogu 
mezi vládou a novináři ohledně záležitostí 
vztahujících se ke svobodě projevu; 
vyjadřuje však znepokojení nad tím, že se 
Makedonie dostala o 26 míst níže 
na indexu svobody, který vydává 
organizace „Reportéři bez hranic“, 
a vyzývá k další snaze o zpřísnění 
profesionálních norem v oblasti 
žurnalistiky, o propagaci plurality 

17. vítá, že pomluva už ze zákona není 
trestným činem a že došlo k prohloubení 
dialogu mezi vládou a novináři ohledně 
záležitostí vztahujících se ke svobodě 
projevu; vyjadřuje však znepokojení nad 
tím, že se Makedonie dostala o 26 míst 
níže na indexu svobody, který vydává 
organizace „Reportéři bez hranic“, 
a vyzývá k další snaze o zpřísnění 
profesionálních norem v oblasti 
žurnalistiky, o propagaci plurality 



PE504.086v01-00 68/105 AM\924480CS.doc

CS

sdělovacích prostředků, o zajištění 
nezávislosti veřejnoprávní vysílací 
společnosti a transparentnosti ve věci 
vlastnictví sdělovacích prostředků; 
podporuje aktivisty na sociálních sítích, 
kteří lobovali za zrušení cenzury 
na internetu;

sdělovacích prostředků, o zajištění 
nezávislosti a udržitelnosti veřejnoprávní 
vysílací společnosti a jejího souladu s 
evropskými normami a transparentnosti 
ve věci vlastnictví sdělovacích prostředků; 
podporuje aktivisty na sociálních sítích, 
kteří lobovali za zrušení cenzury 
na internetu;

Or. en

Pozměňovací návrh 134
Marije Cornelissen
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. vítá, že pomluva už není trestným 
činem a že došlo k prohloubení dialogu 
mezi vládou a novináři ohledně záležitostí 
vztahujících se ke svobodě projevu; 
vyjadřuje však znepokojení nad tím, že se 
Makedonie dostala o 26 míst níže 
na indexu svobody, který vydává 
organizace „Reportéři bez hranic“, 
a vyzývá k další snaze o zpřísnění 
profesionálních norem v oblasti 
žurnalistiky, o propagaci plurality 
sdělovacích prostředků, o zajištění 
nezávislosti veřejnoprávní vysílací 
společnosti a transparentnosti ve věci 
vlastnictví sdělovacích prostředků; 
podporuje aktivisty na sociálních sítích, 
kteří lobovali za zrušení cenzury 
na internetu;

17. vítá, že pomluva už není trestným 
činem a že došlo k prohloubení dialogu 
mezi vládou a novináři ohledně záležitostí 
vztahujících se ke svobodě projevu; 
vyjadřuje však znepokojení nad tím, že se 
Makedonie dostala o 26 míst níže 
na indexu svobody, který vydává 
organizace „Reportéři bez hranic“, 
a vyzývá k další snaze o zpřísnění 
profesionálních norem v oblasti 
žurnalistiky, o předcházení autocenzuře, 
o propagaci plurality sdělovacích 
prostředků, o zajištění nezávislosti 
veřejnoprávní vysílací společnosti 
a transparentnosti ve věci vlastnictví 
sdělovacích prostředků; podporuje 
aktivisty na sociálních sítích, kteří lobovali 
za zrušení cenzury na internetu;

Or. en

Pozměňovací návrh 135
Richard Howitt



AM\924480CS.doc 69/105 PE504.086v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 17 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17a. bere na vědomí rozsudek, který dne 
13. prosince 2012 vynesl velký senát 
Evropského soudu pro lidská práva v 
případu El-Masrího, v němž bylo 
konstatováno mnohočetné porušení 
Evropské úmluvy o lidských právech v 
souvislosti s únosem, mimořádným 
vydáním a mučením německého občana 
Cháleda El-Masrího dne 31. prosince 
2003 a s jeho 23denním zadržováním v 
hotelu ve Skopje, než byl z letiště ve 
Skopje převezen do Afghánistánu; vyzývá 
vládu, aby neprodleně splnila všechny 
požadavky, který Evropský soud pro lidská 
práva uvedl ve svém rozsudku, včetně 
oficiální omluvy panu El-Masrímu,
zaplacení odškodnění nařízeného soudem 
a přijetí opatření za účelem vytvoření 
mezinárodní vyšetřovací komise;

Or. en

Pozměňovací návrh 136
Marije Cornelissen
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 17 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17a. vyjadřuje politování nad tím, že ustal 
dialog mezi novináři a vládou; podporuje 
výzvu Sdružení novinářů k důkladnému 
nestrannému vyšetření událostí z 24. 
prosince 2012 a potrestání viníků;
vyjadřuje znepokojení nad tím, že se 
Makedonie dostala o 26 míst níže 
na indexu svobody, který vydává 
organizace „Reportéři bez hranic“, 
a vyzývá k další snaze o zpřísnění 



PE504.086v01-00 70/105 AM\924480CS.doc

CS

profesionálních norem v žurnalistice, 
o propagaci plurality sdělovacích 
prostředků, o zajištění nezávislosti 
veřejnoprávní vysílací společnosti 
a transparentnosti ve věci vlastnictví 
sdělovacích prostředků; podporuje činnost 
aktivistů na sociálních sítích, kteří 
lobovali za zrušení cenzury na internetu;

Or. en

Pozměňovací návrh 137
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Návrh usnesení
Bod 17 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17a. vyjadřuje politování nad tím, že před 
přijetím státního rozpočtu na rok 2013 
byli z parlamentu vykázáni novináři;
všímá si důrazné reakce sdružení 
novinářů v této zemi a Mezinárodní 
novinářské federace a zdůrazňuje, že je 
zásadní, aby bylo plně respektováno právo 
novinářů na výkon jejich činnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 138
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. vítá nový Zákon o rovných 
příležitostech, strategii týkající se 
přidělování finančních prostředků podle 
pohlaví, financování vyčleněné na akční 
plán v oblasti začleňování Romů 
do společnosti a projekt, který má Romům 

18. vítá nový Zákon o rovných 
příležitostech, strategii týkající se 
přidělování finančních prostředků podle 
pohlaví, financování vyčleněné na akční 
plán v oblasti začleňování Romů 
do společnosti a projekt, který má Romům 



AM\924480CS.doc 71/105 PE504.086v01-00

CS

pomoci s legalizací svých domovů; vítá 
otevření nového podpůrného úřadu 
pro společenství lesbických, 
homosexuálních, bisexuálních 
a transsexuálních osob, je však znepokojen 
vandalským činem proti tomuto úřadu; 
vyzývá ministry a státní úředníky, aby 
veřejně odsoudili diskriminaci těchto osob 
a zasadili se o zákaz diskriminace 
na základě všech důvodů uvedených 
ve Smlouvě; domnívá se, že romskou 
problematiku nelze používat jako výmluvu 
ke zpochybnění bezvízového styku mezi 
Makedonií a EU;

pomoci s legalizací svých domovů; vítá 
otevření nového podpůrného úřadu 
pro společenství lesbických, 
homosexuálních, bisexuálních 
a transsexuálních osob, je však znepokojen 
vandalským činem proti tomuto úřadu; 
vyzývá ministry a státní úředníky, aby 
veřejně odsoudili diskriminaci těchto osob 
a zasadili se o zákaz diskriminace 
na základě všech důvodů uvedených 
ve Smlouvě;

Or. en

Pozměňovací návrh 139
Kristian Vigenin

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. vítá nový Zákon o rovných 
příležitostech, strategii týkající se 
přidělování finančních prostředků podle 
pohlaví, financování vyčleněné na akční 
plán v oblasti začleňování Romů 
do společnosti a projekt, který má Romům 
pomoci s legalizací svých domovů; vítá 
otevření nového podpůrného úřadu 
pro společenství lesbických, 
homosexuálních, bisexuálních 
a transsexuálních osob, je však znepokojen 
vandalským činem proti tomuto úřadu; 
vyzývá ministry a státní úředníky, aby 
veřejně odsoudili diskriminaci těchto osob 
a zasadili se o zákaz diskriminace 
na základě všech důvodů uvedených 
ve Smlouvě; domnívá se, že romskou 
problematiku nelze používat jako výmluvu 
ke zpochybnění bezvízového styku mezi 
Makedonií a EU;

18. vítá nový Zákon o rovných 
příležitostech, strategii týkající se 
přidělování finančních prostředků podle 
pohlaví, financování vyčleněné na akční 
plán v oblasti začleňování Romů 
do společnosti a projekt, který má Romům 
pomoci s legalizací svých domovů; vítá 
otevření nového podpůrného úřadu 
pro společenství lesbických, 
homosexuálních, bisexuálních 
a transsexuálních osob, je však znepokojen 
vandalským činem proti tomuto úřadu; 
vyzývá ministry a státní úředníky, aby 
veřejně odsoudili diskriminaci těchto osob 
a zasadili se o zákaz diskriminace 
na základě všech důvodů uvedených 
ve Smlouvě; vybízí vládu, aby pokračovala 
ve svém úsilí o posílení antidiskriminační 
politiky, zejména pokud jde o diskriminaci 
na základě etnického původu či národní 



PE504.086v01-00 72/105 AM\924480CS.doc

CS

identity;

Or. en

Pozměňovací návrh 140
Marije Cornelissen
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. vítá nový Zákon o rovných 
příležitostech, strategii týkající se 
přidělování finančních prostředků podle 
pohlaví, financování vyčleněné na akční 
plán v oblasti začleňování Romů 
do společnosti a projekt, který má Romům 
pomoci s legalizací svých domovů; vítá 
otevření nového podpůrného úřadu
pro společenství lesbických, 
homosexuálních, bisexuálních 
a transsexuálních osob, je však znepokojen 
vandalským činem proti tomuto úřadu; 
vyzývá ministry a státní úředníky, aby 
veřejně odsoudili diskriminaci těchto osob 
a zasadili se o zákaz diskriminace 
na základě všech důvodů uvedených 
ve Smlouvě; domnívá se, že romskou 
problematiku nelze používat jako výmluvu 
ke zpochybnění bezvízového styku mezi 
Makedonií a EU;

18. vítá nový Zákon o rovných 
příležitostech, strategii týkající se 
přidělování finančních prostředků podle 
pohlaví, financování vyčleněné na akční 
plán v oblasti začleňování Romů 
do společnosti a projekt, který má Romům 
pomoci s legalizací svých domovů; vítá 
otevření nového podpůrného úřadu 
pro společenství lesbických, 
homosexuálních, bisexuálních 
a transsexuálních osob, je však znepokojen 
vandalským činem proti tomuto úřadu; 
vyzývá ministry a státní úředníky, aby 
veřejně odsoudili diskriminaci těchto osob 
a zasadili se o zákaz diskriminace 
na základě všech důvodů uvedených 
ve Smlouvě; vyzývá příslušné orgány, aby 
zajistily bezpečný a úspěšný průběh 
případného pochodu za práva 
homosexuálů či jiných aktivit společenství 
lesbických, homosexuálních, bisexuálních 
a transsexuálních osob; 

Or. en

Pozměňovací návrh 141
Mariya Gabriel

Návrh usnesení
Bod 18



AM\924480CS.doc 73/105 PE504.086v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. vítá nový Zákon o rovných 
příležitostech, strategii týkající se
přidělování finančních prostředků podle 
pohlaví, financování vyčleněné na akční 
plán v oblasti začleňování Romů 
do společnosti a projekt, který má Romům 
pomoci s legalizací svých domovů; vítá 
otevření nového podpůrného úřadu 
pro společenství lesbických, 
homosexuálních, bisexuálních 
a transsexuálních osob, je však znepokojen 
vandalským činem proti tomuto úřadu; 
vyzývá ministry a státní úředníky, aby 
veřejně odsoudili diskriminaci těchto osob 
a zasadili se o zákaz diskriminace 
na základě všech důvodů uvedených 
ve Smlouvě; domnívá se, že romskou 
problematiku nelze používat jako výmluvu 
ke zpochybnění bezvízového styku mezi 
Makedonií a EU;

18. vítá nový Zákon o rovných 
příležitostech, strategii týkající se 
přidělování finančních prostředků podle 
pohlaví, financování vyčleněné na akční 
plán v oblasti začleňování Romů 
do společnosti a projekt, který má Romům 
pomoci s legalizací svých domovů; vítá 
otevření nového podpůrného úřadu 
pro společenství lesbických, 
homosexuálních, bisexuálních 
a transsexuálních osob, je však znepokojen 
vandalským činem proti tomuto úřadu; 
vyzývá ministry a státní úředníky, aby 
veřejně odsoudili diskriminaci těchto osob 
a zasadili se o zákaz diskriminace 
na základě všech důvodů uvedených 
ve Smlouvě; vyzývá sdělovací prostředky, 
aby bránily rétorice nepřátelské k 
lesbickým, homosexuálním, bisexuálním a 
transsexuálním osobám, včetně 
nenávistných výroků a podněcování k 
nenávisti; domnívá se, že romskou 
problematiku nelze používat jako výmluvu 
ke zpochybnění bezvízového styku mezi 
Makedonií a EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 142
Richard Howitt

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. vítá nový Zákon o rovných 
příležitostech, strategii týkající se 
přidělování finančních prostředků podle 
pohlaví, financování vyčleněné na akční 
plán v oblasti začleňování Romů 
do společnosti a projekt, který má Romům 
pomoci s legalizací svých domovů; vítá 

18. vítá nový Zákon o rovných 
příležitostech, první pětiletou strategii 
týkající se přidělování finančních 
prostředků podle pohlaví vytvořenou v 
rámci partnerství se subjektem OSN pro 
rovnost žen a mužů UN Women, 
financování vyčleněné na akční plán 



PE504.086v01-00 74/105 AM\924480CS.doc

CS

otevření nového podpůrného úřadu 
pro společenství lesbických, 
homosexuálních, bisexuálních 
a transsexuálních osob, je však znepokojen 
vandalským činem proti tomuto úřadu; 
vyzývá ministry a státní úředníky, aby 
veřejně odsoudili diskriminaci těchto osob 
a zasadili se o zákaz diskriminace 
na základě všech důvodů uvedených 
ve Smlouvě; domnívá se, že romskou 
problematiku nelze používat jako výmluvu 
ke zpochybnění bezvízového styku mezi 
Makedonií a EU;

v oblasti začleňování Romů do společnosti 
a projekt, který má Romům pomoci 
s legalizací svých domovů; vítá otevření 
nového podpůrného úřadu pro společenství 
lesbických, homosexuálních, bisexuálních 
a transsexuálních osob, je však znepokojen 
vandalským činem proti tomuto úřadu; 
vyzývá ministry a státní úředníky, aby 
veřejně odsoudili diskriminaci těchto osob 
a zasadili se o zákaz diskriminace 
na základě všech důvodů uvedených 
ve Smlouvě o EU; domnívá se, že romskou 
problematiku nelze používat jako výmluvu 
ke zpochybnění bezvízového styku mezi 
Makedonií a EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 143
Marije Cornelissen
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 18 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18a. vyzývá příslušné makedonské orgány, 
aby přijaly opatření, která zabrání 
podávání neopodstatněných žádostí o azyl 
v EU makedonskými občany , a aby 
zaručily právo na cestování bez vízové 
povinnosti pro všechny občany a zabránily 
jakékoli diskriminaci či stigmatizaci 
Romů a příslušníků etnických menšin;
vyzývá vlády členských států EU, aby 
bezvízové cestování makedonských 
občanů nezpochybňovaly ani nemařily, 
naléhavě však žádá příslušné makedonské 
orgány, aby uplatňovaly politiku, která 
zajistí všem občanům důstojnou 
budoucnost v jejich zemi;

Or. en



AM\924480CS.doc 75/105 PE504.086v01-00

CS

Pozměňovací návrh 144
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Návrh usnesení
Bod 18 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18a. je znepokojen případy špatného 
zacházení ze strany policie; vyzývá k 
soustavné odborné přípravě, 
profesionalizaci a depolitizaci příslušníků 
policejních složek; je přesvědčen, že je 
třeba vytvořit mechanismus nezávislého 
dohledu nad orgány pro vymáhání práva s 
cílem bojovat proti beztrestnosti a zajistit 
demokratické a odpovědné policejní 
služby;

Or. en

Pozměňovací návrh 145
Kristian Vigenin

Návrh usnesení
Bod 18 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18a. je přesvědčen, že romskou 
problematiku nelze používat jako záminku 
ke zpochybnění bezvízového styku mezi 
Makedonií a EU; vybízí nicméně 
příslušné orgány, aby vyvinuly větší úsilí a 
spolupracovaly s dotyčnými členskými 
státy ve věci předcházení zneužívání 
azylových systémů členských států EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 146
Göran Färm, Olle Ludvigsson, Jens Nilsson



PE504.086v01-00 76/105 AM\924480CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. vítá vysoký počet poslankyň 
ve srovnání s některými členskými státy 
EU, je však i nadále znepokojen nízkým 
zapojením žen do pracovního trhu; vyzývá 
orgány, aby rozšířily možnosti zařízení 
péče o děti s postiženími, děti z ulice, děti 
užívající drogy a děti, které se staly oběťmi 
domácího násilí, sexuálního zneužívání 
nebo obchodování s lidmi;

19. vítá vysoký počet poslankyň 
ve srovnání s některými členskými státy 
EU, je však i nadále znepokojen 
skutečností, že bylo dosaženo jen 
omezeného pokroku v oblasti rovnosti žen 
a mužů a práv žen; je zneklidněn široce 
rozšířenými diskriminačními zvyklostmi, 
tradicemi a stereotypy, které jsou v 
rozporu se základními právy žen, a
nízkým zapojením žen do pracovního trhu 
a politického života; vybízí příslušné 
makedonské orgány, aby zajistily lepší 
začleňování perspektivy rovnosti žen a 
mužů do všech oblastí politiky a aby více 
podporovaly činnosti a iniciativy 
zaměřené na zvýšení povědomí o rovnosti 
žen a mužů a právech žen; vyzývá orgány, 
aby rozšířily možnosti zařízení péče o děti 
s postiženími, děti z ulice, děti užívající 
drogy a děti, které se staly oběťmi 
domácího násilí, sexuálního zneužívání 
nebo obchodování s lidmi;

Or. en

Pozměňovací návrh 147
Richard Howitt

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. vítá pokrok, jehož dosáhl Výbor 
na ochranu proti diskriminaci; vyzývá 
k jeho řádnému personálnímu zajištění 
a domnívá se, že to, že byl přijat 
do Evropské sítě subjektů zabývajících se 
problematikou rovnosti, slouží jiným 
agenturám a organizacím jako příklad 
při začleňování do příslušných evropských 

20. vítá pokrok, jehož dosahuje Výbor 
na ochranu proti diskriminaci; vyzývá 
k jeho řádnému personálnímu zajištění 
a domnívá se, že to, že byl přijat 
do Evropské sítě subjektů zabývajících se 
problematikou rovnosti, slouží jiným 
agenturám a organizacím jako příklad 
pro prosazování přistoupení k EU tím, že 



AM\924480CS.doc 77/105 PE504.086v01-00

CS

sítí; se samy začlení do příslušných evropských 
sítí;

Or. en

Pozměňovací návrh 148
Stanimir Ilchev

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. vítá pokrok, jehož dosáhl Výbor 
na ochranu proti diskriminaci; vyzývá 
k jeho řádnému personálnímu zajištění 
a domnívá se, že to, že byl přijat 
do Evropské sítě subjektů zabývajících se 
problematikou rovnosti, slouží jiným 
agenturám a organizacím jako příklad 
při začleňování do příslušných evropských 
sítí;

20. vítá pokrok, jehož dosáhl Výbor 
na ochranu proti diskriminaci; vyzývá 
k jeho řádnému personálnímu zajištění 
a domnívá se, že to, že byl přijat 
do Evropské sítě subjektů zabývajících se 
problematikou rovnosti, slouží jiným 
agenturám a organizacím jako příklad 
při začleňování do příslušných evropských 
sítí; je však znepokojen tím, že se nyní více 
než kdykoli dříve stupňují případy 
diskriminace občanů Makedonie, kteří 
otevřeně vyjadřují svou bulharskou 
identitu; naléhavě vyzývá vládu, aby dala 
jasný signál veřejnosti a sdělovacím 
prostředkům, že diskriminace není v této 
zemi tolerována a že ti, kteří se jí 
dopouštějí, by měli nést důsledky;

Or. en

Pozměňovací návrh 149
Andrey Kovatchev, Norica Nicolai, Stanimir Ilchev

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. vítá pokrok, jehož dosáhl Výbor 
na ochranu proti diskriminaci; vyzývá 
k jeho řádnému personálnímu zajištění 

20. vítá pokrok, jehož dosáhl Výbor 
na ochranu proti diskriminaci; vyzývá 
k jeho řádnému personálnímu zajištění 



PE504.086v01-00 78/105 AM\924480CS.doc

CS

a domnívá se, že to, že byl přijat 
do Evropské sítě subjektů zabývajících se 
problematikou rovnosti, slouží jiným 
agenturám a organizacím jako příklad 
při začleňování do příslušných evropských 
sítí;

a domnívá se, že to, že byl přijat 
do Evropské sítě subjektů zabývajících se 
problematikou rovnosti, slouží jiným 
agenturám a organizacím jako příklad 
při začleňování do příslušných evropských 
sítí; vybízí vládu, aby pokračovala ve svém 
úsilí o posílení antidiskriminační politiky; 
zdůrazňuje, že je důležité předcházet 
diskriminaci na základě etnické 
příslušnosti, včetně diskriminace občanů, 
kteří otevřeně vyjadřují svou bulharskou 
identitu nebo etnický původ;

Or. en

Pozměňovací návrh 150
Göran Färm, Olle Ludvigsson, Jens Nilsson

Návrh usnesení
Bod 20 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20a. zdůrazňuje, že Makedonie
ratifikovala osm základních úmluv 
Mezinárodní organizace práce 
o pracovních právech; je znepokojen 
skutečností, že v oblasti pracovních práv 
a odborové činnosti bylo dosaženo pouze 
malého pokroku; vyzývá příslušné 
makedonské orgány k dalšímu posílení 
pracovních práv a práv odborů; v této 
souvislosti také vybízí makedonskou 
vládu, aby zajistila dostatečnou 
administrativní kapacitu, která zajistí 
řádné provádění a prosazování 
pracovního práva;

Or. en

Pozměňovací návrh 151
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana



AM\924480CS.doc 79/105 PE504.086v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. domnívá se, že z hlediska dalšího 
demokratického pokroku v této zemi je 
velmi důležité vypěstovat politickou 
kulturu, která by respektovala pluralitu 
názorů v rámci nezávislé občanské 
společnosti; vyzývá organizace občanské 
společnosti, aby si uchovaly svou
nezávislost a uspíšily společné projekty 
s organizacemi občanské společnosti 
v sousedních zemích a obecněji v celé EU, 
které by jim byly ku vzájemnému 
prospěchu;

21. domnívá se, že z hlediska dalšího 
demokratického pokroku v této zemi je 
velmi důležité vypěstovat politickou 
kulturu, která by se opírala o nezávislou, 
pluralistickou, multietnickou, 
multikulturní a nestranickou občanskou 
společnost; zdůrazňuje, že organizace 
občanské společnosti musí získat silnější 
postavení a nezávislost na politických 
zájmech a zintenzivnit společné projekty 
s organizacemi občanské společnosti 
v sousedních zemích a obecněji v celé EU, 
které by jim byly ku vzájemnému 
prospěchu;

Or. en

Pozměňovací návrh 152
Richard Howitt

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. domnívá se, že z hlediska dalšího 
demokratického pokroku v této zemi je 
velmi důležité vypěstovat politickou 
kulturu, která by respektovala pluralitu 
názorů v rámci nezávislé občanské 
společnosti; vyzývá organizace občanské 
společnosti, aby si uchovaly svou 
nezávislost a uspíšily společné projekty 
s organizacemi občanské společnosti 
v sousedních zemích a obecněji v celé EU,
které by jim byly ku vzájemnému 
prospěchu;

21. domnívá se, že z hlediska dalšího 
demokratického pokroku v této zemi je 
velmi důležité vypěstovat politickou 
kulturu, která by respektovala pluralitu 
názorů v rámci nezávislé občanské 
společnosti, a že poznatky občanské 
společnosti mohou obohatit možnosti 
provádění politiky na základě důkazů; 
vyzývá organizace občanské společnosti, 
aby si uchovaly svou nezávislost a uspíšily 
společné projekty s organizacemi občanské 
společnosti v sousedních zemích a obecněji 
v celé EU, které by jim byly 
ku vzájemnému prospěchu;

Or. en



PE504.086v01-00 80/105 AM\924480CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 153
Dimitar Stoyanov

Návrh usnesení
Bod 21 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21a. žádá příslušné makedonské orgány, v 
souladu se skutečnostmi uvedenými v 
předchozím odstavci, aby se podřídily 
rozsudku Evropského soudu pro lidská 
práva a zaregistrovaly sdružení osob 
hlásících se k bulharské identitě Radko 
jako politickou stranu;

Or. bg

Pozměňovací návrh 154
Marije Cornelissen
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. vítá konzultace, které se uskutečnily 
s organizacemi občanské společnosti 
v otázce změn zákonů o právní pomoci 
a nadacích; vyzývá k vedení řádných 
a včasných konzultací s občanskou 
společností ohledně všech příslušných 
politických iniciativ a k tomu, aby byly 
do všech příslušných vládních pracovních 
skupin zařazeni transparentně vybraní 
pozorovatelé z řad občanské společnosti;

22. vítá konzultace, které se uskutečnily 
s organizacemi občanské společnosti 
v otázce změn zákonů o právní pomoci 
a nadacích; vyzývá k vedení řádných 
a včasných konzultací s občanskou 
společností ohledně všech příslušných 
politických iniciativ, včetně dialogu o 
přistoupení na vysoké úrovni, a k tomu, 
aby byly do všech příslušných vládních 
pracovních skupin zařazeni transparentně 
vybraní pozorovatelé z řad občanské 
společnosti;

Or. en



AM\924480CS.doc 81/105 PE504.086v01-00

CS

Pozměňovací návrh 155
Marije Cornelissen
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 22 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22a. zdůrazňuje, že organizace občanské 
společnosti se mohou zásadním způsobem 
zasloužit o to, aby byl proces začleňování 
do EU transparentnější, odpovědnější a 
inkluzivnější;  

Or. en

Pozměňovací návrh 156
Dimitar Stoyanov

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. domnívá se, že parlamentní studie 
týkající se nástroje předvstupní pomoci 
(IPA) ukázala, že je nutné, aby se vláda 
zasadila o dosažení cíle, kterým je 
navázání „partnerství“ s občanskou 
společností, a vytvořila národní fond, 
který by spolufinancoval organizace 
občanské společnosti, aby se mohly 
neomezeně účastnit programů se vztahem 
k EU; vyzývá organizace občanské 
společnosti, aby se plně zapojily 
do rozhodování o programech v rámci 
příštího nástroje předvstupní pomoci a 
k tomu, aby na tyto programy bylo 
vyčleněno nejméně 15 % jeho finančních 
prostředků;

vypouští se

Or. bg



PE504.086v01-00 82/105 AM\924480CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 157
Nadezhda Neynsky

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. domnívá se, že parlamentní studie 
týkající se nástroje předvstupní pomoci 
(IPA) ukázala, že je nutné, aby se vláda 
zasadila o dosažení cíle, kterým je 
navázání „partnerství“ s občanskou 
společností, a vytvořila národní fond, 
který by spolufinancoval organizace 
občanské společnosti, aby se mohly 
neomezeně účastnit programů se vztahem 
k EU; vyzývá organizace občanské 
společnosti, aby se plně zapojily 
do rozhodování o programech v rámci 
příštího nástroje předvstupní pomoci a 
k tomu, aby na tyto programy bylo 
vyčleněno nejméně 15 % jeho finančních 
prostředků;

23. naléhavě vyzývá vládu, aby 
pokračovala ve spolupráci a partnerství s 
organizacemi občanské společnosti při 
realizaci předvstupní pomoci;

Or. en

Pozměňovací návrh 158
Kristian Vigenin

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. domnívá se, že parlamentní studie 
týkající se nástroje předvstupní pomoci 
(IPA) ukázala, že je nutné, aby se vláda 
zasadila o dosažení cíle, kterým je 
navázání „partnerství“ s občanskou 
společností, a vytvořila národní fond, který 
by spolufinancoval organizace občanské 
společnosti, aby se mohly neomezeně 
účastnit programů se vztahem k EU; 
vyzývá organizace občanské společnosti, 
aby se plně zapojily do rozhodování 

23. domnívá se, že parlamentní studie 
týkající se nástroje předvstupní pomoci 
(IPA) ukázala, že je nutné, aby se vláda 
zasadila o dosažení cíle, kterým je 
navázání „partnerství“ s občanskou 
společností, a vytvořila národní fond, který 
by spolufinancoval organizace občanské 
společnosti, aby se mohly neomezeně 
účastnit programů financovaných ze 
strany EU; vyzývá organizace občanské 
společnosti, aby se plně zapojily 



AM\924480CS.doc 83/105 PE504.086v01-00

CS

o programech v rámci příštího nástroje 
předvstupní pomoci a k tomu, aby na tyto 
programy bylo vyčleněno nejméně 15 % 
jeho finančních prostředků;

do rozhodování o programech v rámci 
příštího nástroje předvstupní pomoci;

Or. en

Pozměňovací návrh 159
Kristian Vigenin

Návrh usnesení
Bod 24

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. vyslovuje zemi uznání za udržení 
makroekonomické stability; poukazuje 
však na negativní dopad globální 
hospodářské recese na investice plynoucí 
do Makedonie;

24. vyslovuje zemi uznání za udržení 
makroekonomické stability; poukazuje 
však na negativní dopad globální 
hospodářské recese na přímé zahraniční
investice plynoucí do Makedonie;

Or. en

Pozměňovací návrh 160
Richard Howitt

Návrh usnesení
Bod 24

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. vyslovuje zemi uznání za udržení 
makroekonomické stability; poukazuje 
však na negativní dopad globální 
hospodářské recese na investice plynoucí 
do Makedonie;

24. vyslovuje zemi uznání za udržení 
makroekonomické stability; poukazuje 
však na zvýšení dluhu veřejného sektoru, 
zhoršení kvality fiskálního řízení a na
negativní dopad globální hospodářské 
recese na investice plynoucí 
do Makedonie;

Or. en



PE504.086v01-00 84/105 AM\924480CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 161
Stanimir Ilchev

Návrh usnesení
Bod 24

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. vyslovuje zemi uznání za udržení 
makroekonomické stability; poukazuje 
však na negativní dopad globální 
hospodářské recese na investice plynoucí 
do Makedonie;

24. vyslovuje zemi uznání za udržení 
makroekonomické stability; poukazuje 
však na negativní dopad globální 
hospodářské recese na investice plynoucí 
do Makedonie; naléhavě vyzývá vládu, aby 
věnovala větší pozornost financování 
kulturních projektů, které upevňují dobré 
sousedské vztahy, ze státního rozpočtu;

Or. en

Pozměňovací návrh 162
Andrey Kovatchev, Norica Nicolai, Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Bod 24 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24a. vítá legislativní opatření, která mají 
posílit podnikatelské prostředí, a 
soustavné úsilí o vytvoření spolehlivých 
střednědobých makrofiskálních strategií;
vybízí politické síly, aby navázaly 
transparentní politický dialog o fiskální 
situaci a úvěrových závazcích země;

Or. en

Pozměňovací návrh 163
Kristian Vigenin

Návrh usnesení
Bod 25



AM\924480CS.doc 85/105 PE504.086v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25. se znepokojením konstatuje, 
že nezaměstnanost je i nadále velmi 
vysoká, přičemž nezaměstnanost mládeže 
je jedna z nejvyšších na světě; vítá akční 
plán týkající se nezaměstnanosti mládeže, 
který byl vypracován ve spolupráci 
s programem „Za důstojnou práci“ 
Mezinárodní organizací práce; vyzývá 
vládu, aby se při rozšiřování schopností 
sociálních partnerů zapojit se do účinného 
sociálního dialogu opírala o společná 
školení, která organizuje Evropská 
konfederace odborových svazů;

25. se znepokojením konstatuje, 
že nezaměstnanost je i nadále velmi 
vysoká, přičemž nezaměstnanost mládeže 
je jedna z nejvyšších na světě; vítá akční 
plán týkající se nezaměstnanosti mládeže, 
který byl vypracován ve spolupráci 
s programem „Za důstojnou práci“ 
Mezinárodní organizací práce; vyzývá 
vládu, aby se při rozšiřování schopností 
sociálních partnerů zapojit se do účinného 
sociálního dialogu opírala o společná 
školení, která organizuje Evropská 
konfederace odborových svazů; zastává 
názor, že jsou nutné další investice na 
podporu výzkumu, technického rozvoje a 
inovační kapacity, které přispějí k 
budování znalostní ekonomiky;

Or. en

Pozměňovací návrh 164
Richard Howitt

Návrh usnesení
Bod 25

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25. se znepokojením konstatuje, 
že nezaměstnanost je i nadále velmi 
vysoká, přičemž nezaměstnanost mládeže 
je jedna z nejvyšších na světě; vítá akční 
plán týkající se nezaměstnanosti mládeže, 
který byl vypracován ve spolupráci 
s programem „Za důstojnou práci“ 
Mezinárodní organizací práce; vyzývá 
vládu, aby se při rozšiřování schopností 
sociálních partnerů zapojit se do účinného 
sociálního dialogu opírala o společná 
školení, která organizuje Evropská 
konfederace odborových svazů;

25. se znepokojením konstatuje, 
že nezaměstnanost je i nadále velmi 
vysoká, přičemž nezaměstnanost mládeže 
je jedna z nejvyšších na světě a 
zaměstnanost žen zůstává na velmi nízké 
úrovni; vítá akční plán týkající se 
nezaměstnanosti mládeže, který byl 
vypracován ve spolupráci s programem 
„Za důstojnou práci“ Mezinárodní 
organizací práce; vyzývá vládu, aby v 
zájmu rozšiřování schopností sociálních 
partnerů zapojit se do účinného sociálního 
dialogu zlepšila koordinaci mezi subjekty 
příslušnými k vymáhání dodržování 
pracovněprávních předpisů a navázala na 



PE504.086v01-00 86/105 AM\924480CS.doc

CS

společná školení, která organizuje 
Evropská konfederace odborových svazů;

Or. en

Pozměňovací návrh 165
Nikolaos Chountis

Návrh usnesení
Bod 25

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25. se znepokojením konstatuje, 
že nezaměstnanost je i nadále velmi 
vysoká, přičemž nezaměstnanost mládeže 
je jedna z nejvyšších na světě; vítá akční 
plán týkající se nezaměstnanosti mládeže, 
který byl vypracován ve spolupráci 
s programem „Za důstojnou práci“ 
Mezinárodní organizací práce; vyzývá 
vládu, aby se při rozšiřování schopností 
sociálních partnerů zapojit se do účinného 
sociálního dialogu opírala o společná 
školení, která organizuje Evropská 
konfederace odborových svazů;

25. se znepokojením konstatuje, 
že nezaměstnanost je i nadále velmi 
vysoká, přičemž nezaměstnanost mládeže 
je jedna z nejvyšších na světě; vítá akční 
plán týkající se nezaměstnanosti mládeže, 
který byl vypracován ve spolupráci 
s programem „Za důstojnou práci“ 
Mezinárodní organizací práce; současně 
očekává okamžité výsledky, pokud jde o 
snižování míry nezaměstnanosti, zejména 
u mladých lidí; vyzývá vládu, aby se při 
rozšiřování schopností sociálních partnerů 
zapojit se do účinného sociálního dialogu 
opírala o společná školení, která organizuje 
Evropská konfederace odborových svazů;

Or. el

Pozměňovací návrh 166
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 25 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25a. zdůrazňuje, že je důležité vytvořit 
mechanismus konzultací mezi vládou a 
soukromými podniky při přijímání
rozhodnutí v rámci boje proti hospodářské 
krizi; mimoto konstatuje, že takový 



AM\924480CS.doc 87/105 PE504.086v01-00

CS

mechanismus by mohl být řešením v 
otázce přizpůsobení vzdělávacího systému 
potřebám trhu, které by mohlo vést ke 
snížení nezaměstnanosti mladých lidí;

Or. en

Pozměňovací návrh 167
Dimitar Stoyanov

Návrh usnesení
Bod 25 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25a. je přesvědčen, že s ohledem na 
všechny výtky uvedené v tomto usnesení, 
které se netýkají pouze nedostatečného 
pokroku při řešení základních problémů, 
ale kritizují zhoršování těchto problémů, 
není ospravedlnitelné plýtvání finančními 
prostředky, jež poskytli evropští daňoví 
poplatníci – z nichž někteří jsou přímo 
napadáni nenávistnými výroky – na 
financování politiky kandidátské země;
žádá proto Komisi, aby do vyřešení 
přetrvávajících problémů pozastavila 
financování v rámci nástroje předvstupní 
pomoci; pověřuje Komisi, aby takto 
ušetřené prostředky věnovala na 
vzdělávání, odbornou přípravu a pracovní 
uplatnění mladých Evropanů;

Or. bg

Pozměňovací návrh 168
Evgeni Kirilov

Návrh usnesení
Bod 25 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25a. vítá pokrok, jehož bylo dosaženo při 



PE504.086v01-00 88/105 AM\924480CS.doc

CS

modernizaci dopravních, energetických a 
telekomunikačních sítí, a zejména úsilí o 
dokončení koridoru X; s ohledem na 
význam železničního spojení, které 
představuje alternativu silniční dopravy, 
vítá záměr vlády modernizovat nebo 
vybudovat železniční spojení ze Skopje do 
hlavních měst sousedních zemí a vyzývá k 
dokončení železničních spojení v rámci
koridoru VIII;

Or. en

Pozměňovací návrh 169
Marije Cornelissen
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 25 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25a. zdůrazňuje význam rozvoje veřejné 
dopravy, především pokud jde o 
modernizaci nebo budování nových 
železničních spojení, jako například v 
železničním koridoru VIII do Bulharska, 
v rámci udržitelného dopravního systému;
vyjadřuje v této souvislosti politování nad 
tím, že bylo v této oblasti dosaženo pouze 
malého pokroku, což negativně ovlivňuje 
konkurenceschopnost železniční dopravy 
ve vztahu k silniční dopravě;

Or. en

Pozměňovací návrh 170
Marije Cornelissen
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 25 b (nový)



AM\924480CS.doc 89/105 PE504.086v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25b. bere na vědomí úsilí vlády o 
přebudování místní silniční infrastruktury 
v zemi s cílem zlepšit alternativní cestovní 
ruch a život občanů; v tomto směru vybízí 
Makedonii, aby přistupovala dynamičtěji 
k projektům regionálního rozvoje v rámci 
nástroje předvstupní pomoci, které 
prohloubí přeshraniční spolupráci a 
vztahy mezi zeměmi v celém regionu;

Or. en

Pozměňovací návrh 171
Marije Cornelissen
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 25 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25c. upozorňuje na to, že je nutné 
vyvinout značné úsilí v oblasti životního 
prostředí, a zejména v oblasti kvality vody, 
ochrany přírody a omezování znečištění a 
řízení rizik v průmyslu; podtrhuje, že 
výraznějšího pokroku nelze dosáhnout bez 
odpovídajícího posílení administrativní 
kapacity; vyzývá makedonskou vládu, aby 
přijala nezbytná opatření v tomto směru;

Or. en

Pozměňovací návrh 172
Richard Howitt

Návrh usnesení
Bod 25 c (nový)



PE504.086v01-00 90/105 AM\924480CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25c. znovu poukazuje na potenciál 
energie z obnovitelných zdrojů pro tuto 
zemi a oceňuje, že se tento obor postupně 
rozvíjí, když bylo již uděleno 21 nových 
povolení pro malé vodní elektrárny, jedna 
vodní elektrárna již byla uvedena do 
provozu a buduje se větrný park; vyzývá 
vládu, aby zvýšila úroveň veřejné debaty o 
dopadech změny klimatu a aby věnovala 
větší úsilí sjednocení vnitrostátních 
právních předpisů s acquis EU v této 
oblasti a uplatňování vnitrostátních 
právních předpisů, zejména o vodním 
hospodářství, omezování znečištění, 
ochraně přírody a změně klimatu, v praxi;
zdůrazňuje, že je nutné posílit 
administrativní kapacitu na ústřední i 
místní úrovni;

Or. en

Pozměňovací návrh 173
Marije Cornelissen
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 25 d (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25d. vítá zapojení Makedonie do 
Energetického společenství; vyzývá 
makedonskou vládu, aby přijala a 
rozvíjela důvěryhodný a účinný plán pro 
energetiku z obnovitelných zdrojů a 
energetickou účinnost s cílem 
diverzifikovat zdroje energie a uvést 
energetickou koncepci v soulad s politikou 
a cíli EU v oblasti změny klimatu;
především naléhavě vyzývá makedonské
orgány, aby zjednodušily a urychlily 
správní postupy pro vydávání stavebních 
povolení a licencí a síťová propojení pro 



AM\924480CS.doc 91/105 PE504.086v01-00

CS

projekty v oblasti energie z obnovitelných 
zdrojů;

Or. en

Pozměňovací návrh 174
Andrey Kovatchev, Norica Nicolai, Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Bod 25 d (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25d. vybízí příslušné orgány, aby zvýšily 
úsilí o zavedení e-správy v rámci reforem 
veřejné správy s cílem zajistit účinné, 
dostupné a transparentní služby občanům 
a podnikům;

Or. en

Pozměňovací návrh 175
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Nadpis 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Dobré sousedské vztahy, regionální 
a mezinárodní spolupráce

Regionální a mezinárodní spolupráce

Or. en

Pozměňovací návrh 176
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 26



PE504.086v01-00 92/105 AM\924480CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. vítá, že země v současné době předsedá 
evropskému procesu spolupráce 
v jihovýchodní Evropě a zároveň ukazuje 
své odhodlání zapojit se do plnění 
výrazného evropského programu, usilovat 
o dobré přátelské vztahy a o začleňování 
vyloučených osob do společnosti; znovu 
zdůrazňuje, že je důležité, aby se EU 
snažila dosáhnout přistoupení všech zemí 
v dané oblasti bez výjimky; domnívá se, 
že tomuto úsilí může napomoci změna 
myšlení od „Západního Balkánu“ 
k „jihovýchodní Evropě“;

26. vítá, že země v současné době předsedá 
Evropskému procesu spolupráce v 
jihovýchodní Evropě, tedy organizaci 
sdružující Turecko, Albánii, Bosnu a 
Hercegovinu, Bulharsko, Rumunsko, 
Srbsko, Řecko, Chorvatsko, Moldavsko a 
Černou Horu; zdůrazňuje význam 
regionální spolupráce v souladu s 
evropskou agendou a evropskými 
hodnotami a vyzývá k dalšímu pokroku v 
tomto směru; znovu zdůrazňuje, že je 
důležité, aby se EU snažila 
dosáhnout přistoupení všech zemí z této 
oblasti bez výjimky;

Or. en

Pozměňovací návrh 177
Kristian Vigenin

Návrh usnesení
Bod 26

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. vítá, že země v současné době předsedá 
evropskému procesu spolupráce 
v jihovýchodní Evropě a zároveň ukazuje 
své odhodlání zapojit se do plnění 
výrazného evropského programu, usilovat 
o dobré přátelské vztahy a o začleňování 
vyloučených osob do společnosti; znovu 
zdůrazňuje, že je důležité, aby se EU 
snažila dosáhnout přistoupení všech zemí 
v dané oblasti bez výjimky; domnívá se, 
že tomuto úsilí může napomoci změna 
myšlení od „Západního Balkánu“ 
k „jihovýchodní Evropě“;

26. vítá, že země v současné době předsedá 
Evropskému procesu spolupráce 
v jihovýchodní Evropě, a očekává, že 
přispěje k naplňování ambiciózní 
evropské agendy, k dobrým sousedským 
vztahům a k začleňování vyloučených osob 
do společnosti;

Or. en



AM\924480CS.doc 93/105 PE504.086v01-00

CS

Pozměňovací návrh 178
Andrey Kovatchev, Stanimir Ilchev

Návrh usnesení
Bod 26

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. vítá, že země v současné době předsedá 
evropskému procesu spolupráce v 
jihovýchodní Evropě a zároveň ukazuje 
své odhodlání zapojit se do plnění 
výrazného evropského programu, usilovat 
o dobré přátelské vztahy a o začleňování 
vyloučených osob do společnosti; znovu 
zdůrazňuje, že je důležité, aby se EU 
snažila dosáhnout přistoupení všech zemí 
v dané oblasti bez výjimky; domnívá se, 
že tomuto úsilí může napomoci změna 
myšlení od „Západního Balkánu“ 
k „jihovýchodní Evropě“;

26. vítá, že země v současné době předsedá 
Evropskému procesu spolupráce 
v jihovýchodní Evropě, a očekává, že 
přispěje k naplňování ambiciózní 
evropské agendy, k dobrým sousedským 
vztahům a k začleňování vyloučených osob 
do společnosti; znovu zdůrazňuje, že je 
důležité, aby se EU snažila 
dosáhnout přistoupení všech zemí z této 
oblasti bez výjimky;

Or. en

Pozměňovací návrh 179
Evgeni Kirilov

Návrh usnesení
Bod 26

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. vítá, že země v současné době předsedá 
evropskému procesu spolupráce 
v jihovýchodní Evropě a zároveň ukazuje
své odhodlání zapojit se do plnění 
výrazného evropského programu, usilovat 
o dobré přátelské vztahy a o začleňování 
vyloučených osob do společnosti; znovu 
zdůrazňuje, že je důležité, aby se EU 
snažila dosáhnout přistoupení všech zemí 
v dané oblasti bez výjimky; domnívá se, 
že tomuto úsilí může napomoci změna 
myšlení od „Západního Balkánu“ 
k „jihovýchodní Evropě“;

26. vítá, že země v současné době předsedá 
evropskému procesu spolupráce 
v jihovýchodní Evropě; věří, že tím zvýší
své odhodlání zapojit se do plnění 
výrazného evropského programu, usilovat 
o dobré sousedské vztahy a o začleňování 
vyloučených osob do společnosti; znovu 
zdůrazňuje, že je důležité, aby se EU 
snažila dosáhnout přistoupení všech zemí z 
této oblasti bez výjimky; domnívá se, 
že tomuto úsilí může napomoci změna 
myšlení od „Západního Balkánu“ 
k „jihovýchodní Evropě“;



PE504.086v01-00 94/105 AM\924480CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 180
Richard Howitt

Návrh usnesení
Bod 26 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26a. vítá podnět komisaře pro rozšíření k 
uspořádání samostatných třístranných 
setkání ministrů zahraničí Makedonie, 
Řecka a Bulharska; zastává názor, že tato 
setkání by mohla významným způsobem 
přispět k prohloubení vzájemné důvěry a k 
dobrým sousedským vztahům, aniž by 
jakkoli znevažovala proces OSN; vítá 
záměr orgánů ve Skopje a v Sofii 
prohloubit spolupráci v oblastech, jako 
jsou doprava, energetika a přeshraniční 
záležitosti; s potěšením sleduje činnost 
pracovních skupin, v jejich rámci se již 
dvakrát setkali zástupci ministrů 
zahraničí obou zemí; znovu opakuje svou 
žádost, aby se v pozitivním směru 
pokročilo se společnými oslavami 
společných událostí a se zajištěním 
pozitivního obsahu učebnic v zájmu 
zlepšení sousedských vztahů;

Or. en

Pozměňovací návrh 181
Nadezhda Neynsky

Návrh usnesení
Bod 26 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26a. naléhavě vyzývá vládu, aby zachovala 
náležitou míru hospodářské a politické 
spolupráce se sousedními zeměmi 



AM\924480CS.doc 95/105 PE504.086v01-00

CS

založené na vzájemném respektu a 
skutečném odhodlání o vysvětlení 
nedorozumění a překonání nevraživosti;
vyzývá rovněž k těsnější spolupráci v 
sociální a kulturní oblasti s cílem posílit 
vztahy mezi lidmi v tomto regionu;

Or. en

Pozměňovací návrh 182
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Návrh usnesení
Bod 26 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26a. zdůrazňuje, že regionální spolupráce 
a dobré sousedské vztahy jsou i nadále 
zásadní součástí procesu rozšíření; se 
znepokojením sleduje, že se v současné 
diskusi používají historické argumenty, 
včetně „antikvizace“, což může zvýšit 
napětí ve vztazích se sousedními zeměmi 
a vytvářet nové vnitřní dělící čáry;
očekává, že bude obnoveno úsilí o 
vyřešení nedorozumění a rozdílného pojetí 
historických, kulturních a etnických 
okolností ve spolupráci s Bulharskem;

Or. en

Pozměňovací návrh 183
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod 26 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26a. zdůrazňuje význam regionální 
spolupráce a dobrých sousedských vztahů 
jako nedílné součásti procesu evropské 
integrace; vítá celkově konstruktivní 



PE504.086v01-00 96/105 AM\924480CS.doc

CS

úlohu Makedonie ve vztazích s ostatními 
kandidátskými zeměmi; vybízí 
makedonské orgány, aby prohloubily 
spolupráci se svými sousedy v duchu 
dobrých sousedských vztahů;

Or. en

Pozměňovací návrh 184
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod 26 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26a. zdůrazňuje, že regionální spolupráce 
a dobré sousedské vztahy jsou i nadále 
zásadní součástí procesu rozšíření;
připomíná, že je třeba se vyvarovat kroků 
a prohlášení, jež mohou dobré sousedské 
vztahy poškodit;

Or. en

Pozměňovací návrh 185
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod 26 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26b. se znepokojením sleduje, že se 
v současné diskusi používají historické 
argumenty, včetně antikvizace, což může 
zvýšit napětí ve vztazích se sousedními 
zeměmi a vytvářet nové vnitřní dělící čáry;

Or. en



AM\924480CS.doc 97/105 PE504.086v01-00

CS

Pozměňovací návrh 186
Stanimir Ilchev

Návrh usnesení
Bod 26 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26b. zdůrazňuje, že dobré sousedské 
vztahy jsou klíčovým kritériem pro proces 
rozšíření EU, a vyzývá příslušné vlády, 
aby se vyvarovaly kontroverzních gest, 
kontroverzních činů a prohlášení, jež 
mohou mít na tyto vztahy negativní 
dopad; se znepokojením sleduje, že se 
v současné diskusi používají historické 
argumenty, včetně „antikvizace“, což 
může zvýšit napětí ve vztazích se 
sousedními zeměmi a vytvářet nové vnitřní 
dělící čáry;

Or. en

Pozměňovací návrh 187
Evgeni Kirilov

Návrh usnesení
Bod 26 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26b. zdůrazňuje, že dobré sousedské 
vztahy jsou klíčovým kritériem pro proces 
rozšíření EU, a vyzývá příslušné vlády, 
aby se vyvarovaly kontroverzních gest, 
činů a prohlášení, jež mohou mít na tyto 
vztahy negativní dopad; se znepokojením 
sleduje, že se v současné diskusi používají 
historické argumenty, což může zvýšit 
napětí ve vztazích se sousedními zeměmi 
a vytvářet nové vnitřní dělící čáry;

Or. en



PE504.086v01-00 98/105 AM\924480CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 188
Andrey Kovatchev, Stanimir Ilchev

Návrh usnesení
Bod 26 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26b. zdůrazňuje, že dobré sousedské 
vztahy jsou klíčovým kritériem pro proces 
rozšíření EU, a vyzývá příslušné vlády, 
aby se vyvarovaly kontroverzních gest, 
činů a prohlášení, jež mohou mít na 
sousedské vztahy negativní dopad; znovu 
opakuje, že je znepokojen používáním 
historických argumentů v současné 
diskusi;

Or. en

Pozměňovací návrh 189
Andrey Kovatchev, Stanimir Ilchev

Návrh usnesení
Bod 26 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26c. znovu vyjadřuje zklamání nad tím, že 
nebylo dosaženo pokroku, pokud jde o 
společné oslavy historických událostí a 
osob, jež má tato země společné se 
sousedními členskými státy EU, což by 
přispělo k lepšímu pochopení historie a k 
dobrým sousedským vztahům; vyzývá k 
úsilí o vytvoření společných výborů 
odborníků v oblasti historie a vzdělávání 
s cílem přispět k objektivnímu výkladu 
historie založenému na faktech, k posílení 
akademické spolupráce a podpoře 
pozitivních postojů mladých lidí 
k sousedním zemím;

Or. en



AM\924480CS.doc 99/105 PE504.086v01-00

CS

Pozměňovací návrh 190
Evgeni Kirilov

Návrh usnesení
Bod 26 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26c. vyjadřuje zklamání nad tím, že 
nebylo dosaženo pokroku, pokud jde o 
společné oslavy historických událostí a 
osob, jež má tato země společné se 
sousedními členskými státy EU, což by 
přispělo k lepšímu pochopení historie a k 
dobrým sousedským vztahům; vyzývá k 
vytvoření společných výborů odborníků v 
oblasti historie a vzdělávání s Bulharskem 
a Řeckem s cílem přispět k objektivnímu 
výkladu historie založenému na faktech, k 
posílení akademické spolupráce a podpoře 
pozitivních postojů mladých lidí 
k sousedním zemím;

Or. en

Pozměňovací návrh 191
Dimitar Stoyanov

Návrh usnesení
Bod 26 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26c. odsuzuje fyzický útok na velvyslance 
Bulharska, členského státu EU, a pokládá 
jej za zcela nepřijatelný, tím spíše, že se 
jednalo o násilný čin z nenávisti; vyzývá 
vládu kandidátské země, aby vynaložila 
veškeré úsilí, mimo jiné aby zamezila 
šíření nenávisti k Bulharsku v 
makedonské společnosti, a zajistila, že se 
podobné incidenty nebudou opakovat;

Or. bg



PE504.086v01-00 100/105 AM\924480CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 192
Dimitar Stoyanov

Návrh usnesení
Bod 26 d (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26d. vyzývá vládu kandidátské země, aby 
odmítla financovat ze státních prostředků 
kulturní projekty, které propagují 
nenávist, jako například film Třetí 
poločas; ostře odsuzuje spekulace a 
neskrývané zkreslování historických 
skutečností ve filmu Třetí poločas, které 
zásadním způsobem hanobí bulharský lid 
a snaží se vyvolat nevraživost mezi občany 
Bulharska a občany kandidátské země; je 
přesvědčen, že kultura a umění by měly 
lidi spojovat, nikoli rozdmýchávat nová 
nepřátelství;

Or. bg

Pozměňovací návrh 193
Evgeni Kirilov

Návrh usnesení
Bod 26 d (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26d. vítá, že se Skopje v poslední době 
aktivně zapojilo do dvoustranných 
pracovních skupin, v nichž Makedonie 
spolupracuje s Bulharskem, a věří, že 
jejich setkání přinesou v dohledné době 
konkrétní výsledky;

Or. en

Pozměňovací návrh 194
Andrey Kovatchev, Stanimir Ilchev



AM\924480CS.doc 101/105 PE504.086v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 26 d (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26d. vyjadřuje politování nad tím, že 
otevřené vyjadřování bulharské identity 
nebo etnického původu má pro mnohé 
občany negativní dopady a často vede k 
manipulativnímu zneužívání soudního 
systému, negativním mediálním 
kampaním a nerovnému zacházení ze 
strany zaměstnavatelů a orgánů 
příslušných pro oblast sociálních 
příležitostí;

Or. en

Pozměňovací návrh 195
Dimitar Stoyanov

Návrh usnesení
Bod 26 e (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26e. vyzývá vládu kandidátské země, aby 
přijala opatření, která zamezí 
systematickému poškozování bulharských 
kulturních a historických památek, jako je 
například každoroční zneuctění a zničení 
pamětní desky na památku Mary 
Bunevové;

Or. bg

Pozměňovací návrh 196
Dimitar Stoyanov

Návrh usnesení
Bod 26 f (nový)



PE504.086v01-00 102/105 AM\924480CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26f. vyzývá vládu kandidátské země, aby 
prokázala odhodlání být dobrým 
sousedem a vyřešit problém ničivého 
rabování a poškozování bulharských 
válečných hrobů na území Makedonie, 
který přetrvává již několik desetiletí;

Or. bg

Pozměňovací návrh 197
Kristian Vigenin

Návrh usnesení
Bod 26 f (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26f. vítá pokrok, jehož bylo dosaženo v 
oblasti modernizace dopravních, 
energetických a telekomunikačních sítí, i 
úsilí vlády o zajištění financí na 
dokončení železničních spojení v rámci 
koridoru VIII;

Or. en

Pozměňovací návrh 198
Andrey Kovatchev, Norica Nicolai, Elisabeth Jeggle, Stanimir Ilchev

Návrh usnesení
Bod 27 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27a. zdůrazňuje význam moderní 
infrastruktury pro posílení regionální 
spolupráce; vítá pokrok, jehož bylo 
dosaženo v oblasti modernizace 
dopravních, energetických a 
telekomunikačních sítí, i úsilí vlády o 
zajištění financí na dokončení 
železničních spojení v rámci koridoru 
VIII;



AM\924480CS.doc 103/105 PE504.086v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 199
Tanja Fajon

Návrh usnesení
Bod 27 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27a. vyzývá vládu a všechny příslušné 
organizace, aby usilovaly o splnění 
nezbytných kritérií a podmínek pro 
bezvízový režim v schengenském prostoru;
zdůrazňuje, že je nutné, aby byla veřejnost 
plně informována o omezeních 
bezvízového styku a aby nedocházelo ke 
zneužívání bezvízového styku nebo 
uvolněné vízové politiky; zdůrazňuje, že 
pozastavení bezvízového režimu by se 
neobešlo bez nepříznivých sociálních a 
ekonomických dopadů; 

Or. sl

Pozměňovací návrh 200
Stanimir Ilchev

Návrh usnesení
Bod 27 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27a. připomíná odstavec 60 svého 
předchozího usnesení a domnívá se, že by 
to mohl být vhodný první krok k dobrým 
sousedským vztahům, neboť by se vyřešily 
historické a kulturní spory mezi zeměmi 
EU a Makedonií; věří, že v tomto směru 
brzy zaznamená pokrok;

Or. en



PE504.086v01-00 104/105 AM\924480CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 201
Andrey Kovatchev, Norica Nicolai, Stanimir Ilchev

Návrh usnesení
Bod 27 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27b. vyzývá příslušné orgány, aby k 
historii zaujaly přístup založený na 
faktech, zejména pokud jde o výukové 
materiály a vnitrostátní i mezinárodní 
veřejná vystoupení, s cílem snížit napětí 
mezi etniky a regiony; naléhavě vyzývá 
příslušné orgány, aby zavedly výukové 
materiály oproštěné od ideologických 
výkladů dějin a projevů nenávisti vůči 
sousedním zemím, což je pozůstatkem z 
komunistické éry;

Or. en

Pozměňovací návrh 202
Andrey Kovatchev, Stanimir Ilchev

Návrh usnesení
Bod 27 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27c. připomíná, že státem sponzorovaný 
proces manipulace s historií regionu 
brání začlenění různých etnických 
společenství, stabilitě a evropské integraci 
země;

Or. en

Pozměňovací návrh 203
Nikolaos Chountis

Návrh usnesení
Bod 28 a (nový)



AM\924480CS.doc 105/105 PE504.086v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

28a. zastává názor, že vzájemně přijatelné 
řešení otázky názvu, které zprostředkuje 
OSN a které bude koncipováno tak, aby 
zajistilo dobré sousedské vztahy s Řeckem, 
a nebude poskvrněno nacionalistickými 
excesy, by bylo v zájmu lidu Bývalé 
jugoslávské republiky Makedonie a 
přispělo by k širší spolupráci na Balkáně.

Or. el


